
Звіт 

про виконання Плану роботи Головного управління ДПС 

у Дніпропетровській області на 2024 рік 

 
Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників доходів, 

затверджених відповідними наказами ДПС 

 
Протягом 2024 року з метою забезпечення стабільного наповнення бюджетів усіх 

рівнів у Головному управлінні ДПС у Дніпропетровській області (далі – ГУ ДПС) 

здійснювався щоденний моніторинг бази оподаткування та визначення очікуваного 

виконання показників доходів державного та місцевого бюджетів, єдиного соціального 

внеску (далі – єдиний внесок) у розрізі платежів, структурних підрозділів ГУ ДПС, а також 

опрацювання отриманих від структурних підрозділів ГУ ДПС інформаційних матеріалів, 

аналітичної, звітної інформації. Забезпечено підготовку та надання керівництву ГУ ДПС, 

ДПС узагальнених матеріалів за основними показниками діяльності ГУ ДПС. 

Протягом звітного періоду розроблено та доведено до структурних підрозділів ГУ ДПС 

відповідні накази. 

Також розроблено відповідний наказ та здійснено узагальнення орієнтовних 

показників рейтингової оцінки ГУ ДПС, отриманої від структурних підрозділів. 

Забезпечувалося доведення до структурних підрозділів ГУ ДПС показників доходів, 

встановлених Державною податковою службою України (далі – ДПС) та відповідними 

наказами ГУ ДПС, здійснювалася координація роботи щодо забезпечення їх виконання. 

За підсумками 2024 року ГУ ДПС забезпечено збір до зведеного бюджету в сумі 

93 716,5 млн грн, що складає 106,9  відс. від доведених показників доходів (87 703,6 млн грн), 

додатково зібрано 6 012,9 млн гривень.  

Виконання ГУ ДПС показників доходів у 2024 році наведено нижче. 

 

Виконання ГУ ДПС показників доходів у 2024 році (млн грн) 

87 703,60
93 716,50

36 955,1 37 064,7

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

70 000,00

80 000,00

90 000,00

100 000,00

Зведений бюджет Єдиний внесок

План Факт

 

До Державного бюджету забезпечено збір у сумі 52 243,3 млн грн, що складає 

105,1 відс. від доведених показників доходів (49 708,1 млн грн), додатково зібрано 

2 535,2 млн гривень.  

До місцевих бюджетів забезпечено збір у сумі 41 473,1 млн грн, що складає 

109,2 відс. від доведених показників доходів (37 995,4 млн грн), додатково зібрано 

3 477,7 млн гривень.  
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Забезпечено виконання показників доходів, доведених наказами ДПС: по збору платежів 

до загального фонду Державного бюджету на 103,8 відс. (план – 40 686,7 млн грн, факт – 

42 227,5 млн гривень). Найбільше виконання досягнуто по рентних платежах – 164,8 відс. (план 

– 3 025,6 млн грн, факт – 4985,3 млн грн),  екологічному податку –  137,1 відс. (план – 185,7 млн 

грн, факт – 254,6 млн грн,), акцизному податок з ввезених на митну територію України 

підакцизних товарів (продукції)– 127,2 відс. (план – 181,0 млн грн, факт – 230,3 млн гривень), 

податку на прибуток –104,0 відс. (план – 5 046,9 млн грн, факт – 5 250,7 млн гривень). 

Завдяки вжитим заходам щодо залучення додаткових джерел до оподаткування та 

співпраці з сумлінними платниками податків за 2024 рік у порівнянні з відповідним 

періодом 2023 року досягнуто зростання збору платежів до загального фонду Державного 

бюджету на 35,0 відс., або на 10 953,4 млн грн; по надходженню платежів до місцевих 

бюджетів – на 19,9 відс. або на 6 873,9 млн грн; по надходженню єдиного внеску – на 

16,5 відс. або на 5 242,7 млн гривень.  

 

 

Динаміка збору податків та платежів у 2023 та 2024 роках по ГУ ДПС (млн грн) 
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До загального фонду Державного бюджету за 2024 рік надійшло 

42 227,5 млн грн). Аналіз структури надходжень загального фонду держбюджету у 

2024 році наведено нижче.  
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Структура надходжень загального фонду Державного бюджету в 2024 році (відс.) 
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До місцевих бюджетів за 2024 рік надійшло 41 473,1 млн гривень. Аналіз структури 

надходжень  місцевих бюджетів у 2024 році наведено нижче. 

 

Структура надходжень до місцевих бюджетів у 2024 році (відс.) 
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Протягом звітного періоду організовано роботу щодо проведення щоденного 

моніторингу фінансового – господарських операцій платників податків.  

Виявлено та передано на розгляд комісії Головного управління ДПС у 

Дніпропетровській області з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку 

коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних 1 518 суб’єктів господарювання 

(далі – СГ), які відповідно до п. 1 - 8 Критеріїв ризиковості платника податку Додатку 1 до 

Порядку зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному 

реєстрі податкових накладних, затвердженого постановою  Кабінету Міністрів  України від 

11 грудня 2019 року № 1165 «Про затвердження порядків з питань зупинення реєстрації 

податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних», 

були включені до переліку ризикових платників податків. Сума зупинення 

розповсюдження ризикового  податкового  кредиту з одночасним блокуванням сум ліміту 

ПДВ в СЕА склала 2 285,8 млн гривень. 

Розглянуто 134 078 повідомлень щодо подачі документів про підтвердження 

реальності здійснення операцій по відмовленим в реєстрації накладниї/розрахунків 

коригувань, у тому числі  по 124 693 податкових накладних/розрахунках коригувань на 

загальну суму ПДВ 4 468,1 млн грн прийнято рішення щодо їх реєстрації, по іншим 

9 385 податкових накладних/розрахунків коригувань на загальну суму ПДВ 490,8 млн грн 

відмовлено в реєстрації. 

Розглянуто 6 384 таблиць даних платників податку (далі – ТПП), у тому числі по 

3 079 ТПП прийнято рішення щодо врахування ГУ ДПС, із них скасовано ДПС 442 ТПП та 

по 3 305 ТПП неврахування таблиць даних платників податків. 

Протягом 2024 року 652 СГ подали документи щодо підтвердження реальності 

здійснення операцій, які свідчать про невідповідність платника податків критеріям 

ризиковості, з них прийнято рішення про відповідність по 381 СГ, невідповідність по 

271 СГ. 

За результатами проведеної роботи з підприємствами, які виключені з переліку 

ризикових, сплачено до бюджету майже 130,0 млн грн, поповнено СЕА ПДВ на 

24,4 млн грн, нараховано умовний продаж на 90,4 млн грн, зменшено від’ємне значення 

майже на 113,1 млн гривень. 

Виявлено та направлено до ДПС та структурних підрозділів ГУ ДПС протягом 

звітного періоду інформацію по 1 993 СГ, які ймовірно задіяні в схемах формування або 

використання сумнівного податкового кредиту в тому числі по категоріях: вигодоформуючі 

– 42 СГ; вигодонабувачі – 677 СГ; постачальники зустрічних транзитів (ПЗТР) – 253 СГ; 

транзитери – 1 021 СГ.    

Здійснювалась постійна координація та аналіз результатів роботи структурних 

підрозділів ГУ ДПС щодо відпрацювання СГ з ознаками ризику. 

У рамках проведення цієї роботи ДПС доведено для відпрацювання (з урахуванням 

зміни місця обліку на початок цього року): 

- 958 СГ – «вигодоформуючих суб’єктів» на суму схемного ПДВ 7 105,0 млн грн, з 

яких не підтверджено реальність операцій на суму 5 937,4 млн гривень (складено 

узагальнені податкові інформації); 

- 2 989 СГ – «вигодонабувачів» на суму схемного ПДВ 7 600,5 млн грн, з яких не 

підтверджено реальність операцій на суму 828,6 млн грн, донараховано 534,5 млн грн, 

добровільно відмовились від ризикового ПК (надано уточнюючий розрахунок) на суму 

15,9 млн гривень. 

Протягом звітного періоду на виконання відповідних листів ДПС надавались 

інформаційно-аналітичні матеріали та пропозиції щодо змін до Реєстру кластерних груп СГ 

(9 листів).  

Крім того, на виконання листів ДПС надавалась інформація щодо показників 

фінансових планів державних підприємств по сплаті до державного бюджету податкових 

платежів та єдиного внеску (4 листа). 
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Протягом звітного періоду сформовано та виконано органами Державної 

казначейської служби України 9 498 електронних висновків щодо повернення платникам 

податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов’язань та пені. 

Також забезпечено виконання постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 

2020 року № 321 «Про затвердження Порядку функціонування єдиного рахунка та 

виконання норм статті 35
1
 Податкового кодексу України центральними органами 

виконавчої влади». Всього своєчасно підписано 261 реєстр платежів з єдиного рахунку. 

Забезпечено проведення аналізу стану декларування та сплати платежів до бюджету у 

2024 році СГ у розрізі видів економічної діяльності, розрахунку втрат від зниження 

податкової ефективності. Так, у 2024 році проведено комплексний аналіз діяльності 

доведених ДПС СГ, за результатами відпрацювання яких робочою групою по відпрацюванню 

СГ окремих галузей економіки спостерігається позитивна динаміка, зокрема:  

– при відпрацюванні 181 СГ, доведених по ПДВ, 131 СГ у 2024 році досягнуто 

позитивну динаміку відпрацювання; 

– по 151 СГ, доведених з податку на прибуток, за результатами декларування з податку 

на прибуток за три квартали 2024 року по 81 СГ досягнуто позитивну динаміку відпрацювання. 

Протягом звітного періоду ГУ ДПС забезпечено своєчасне списання сум переплат що 

обліковуються в інтегрованих картках платників понад 1095 днів без руху на суму 

72 805 457,60 гривень.  

Також забезпечено надання до ДПС пропозицій щодо порядку формування Реєстру 

великих платників податків; участь у проведенні відбору підприємств, які відповідно до 

встановлених критеріїв належать до категоріїв великих платників податків (1 лист).  

Забезпечено надходження з податку на прибуток до державного бюджету в розмірі 

5 250,7 млн грн, що більше доведеного показника доходів на 203,8 млн грн або на 4 відс., 

до місцевого бюджету надійшло 636,6 млн грн, що більше доведеного показника доходів на 

139 млн грн або на 27,9 відсотків. 

Протягом 2024 року постійно вживались заходи щодо здійснення контролю за 

своєчасним надходженням до бюджету нарахованих сум податкових зобов’язань за 

підсумками декларування з податку на прибуток за 2023 рік та відповідні звітні періоди 

2024 року.  

Структура надходжень податку на прибуток у 2024 році до зведеного бюджету, де 

майже 96,8 відс. припадає на сплату самостійно визначених платником податкових 

зобов’язань, свідчить про досягнення належного рівня сплати податку на прибуток без 

безпосереднього втручання органів ДПС у діяльність платників. 

За результатами декларування з податку на прибуток за 2023 рік 21 134 СГ подали 

податкові декларації з податку на прибуток підприємств, згідно з якими при загальних 

доходах 425 881,6 млн грн  задекларовано податку на прибуток у загальній сумі 

4 074,0 млн грн, у т. ч. податок на прибуток до сплати 2 130,5 млн гривень. 

Кількість збиткових підприємств за 2023 рік склала 1 744 СГ, що на 431 СГ менше, 

ніж за підсумками 2022 року (2 175 СГ), загальна сума збитків склала  48 504,0 млн 

гривень. Основною причиною збиткової діяльності є віднесення на зменшення фінансового 

результату збитків минулих періодів. 

За результатами декларування з податку на прибуток за І квартал 2024 року 2 108 СГ 

подали податкові декларації з податку на прибуток підприємств, згідно з якими при 

загальних доходах 111 506,3 млн грн задекларовано податку на прибуток у сумі 

1 014,1 млн грн, податкова ефективність – 0,91 відсоток. 

Кількість збиткових підприємств за І квартал 2024 року склала 222 СГ, загальна сума 

збитків - 20 313,0 млн гривень. Основною причиною збиткової діяльності є віднесення на 

зменшення фінансового результату збитків минулих періодів. 

За результатами декларування з податку на прибуток за півріччя 2024 року 1 978 СГ 

подали податкові декларації з податку на прибуток підприємств, згідно з якими при 

загальних доходах 176 186,2 млн грн задекларовано податку на прибуток у сумі 

2 114,7 млн грн, у т. ч. податок на прибуток до сплати - 1 259,2 млн грн, що на 
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245,5 млн грн або на 24,2 відс. більше нарахувань податку за І квартал 2024 року 

(1 013,7 млн грн), податкова ефективність – 1,20 відсотки.  

Задекларували збиткову діяльність 147 СГ на загальну суму 14 341,8 млн грн, що на 

5 970,7 млн грн або на 41,6 відс. менше, ніж за підсумками відповідного періоду минулого 

року (20 312,1 млн гривень). 

За результатами декларування з податку на прибуток за три квартали 2024 року 

1 979 СГ подали податкові декларації з податку на прибуток підприємств, згідно з якими 

при загальних доходах 264 713,4 млн грн задекларовано податку на прибуток у сумі 

3 242,0 млн грн, у т. ч. податок на прибуток до сплати 1 157,8 млн гривень. 

Кількість збиткових підприємств за три квартали 2024 року дорівнює 143 СГ, 

загальна сума збитків 14 747,9 млн грн, що на 4 СГ менше, ніж за підсумками півріччя 

2024 року (147 СГ). Основною причиною збиткової діяльності є віднесення на зменшення 

фінансового результату збитків минулих періодів. 

З метою недопущення розмивання бази оподаткування та її безпідставного зниження 

проводяться зустрічі з бюджетоутворюючими та збитковими платниками, а також 

платниками, що мали перспективу зменшення нарахування. Відпрацювання збиткових 

підприємств, підвищення рівня ефективності нарахувань, правомірність формування витрат 

та повнота декларування податку на прибуток є одним із основних напрямків роботи у 

період кампанії декларування. 

З метою забезпечення виконання показників доходів налагоджено моніторинг 

нарахувань зобов’язань з частини чистого прибутку (доходу), здійснюються заходи, 

спрямовані на забезпечення сплати в повному обсязі задекларованих сум податкових 

зобов’язань, організована робота щодо недопущення виникнення новоствореного 

податкового боргу, контроль за своєчасністю сплати. 

За результатами фінансово-господарської діяльності за 2023 рік Розрахунки частини 

чистого прибутку (доходу) надали 38 державних підприємств, задекларовано позитивних 

нарахувань до сплати в сумі 5,3 млн гривень.  

За підсумками декларування частини чистого прибутку за І квартал 2024 року 173 СГ 

подали розрахунки частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну частку, 

згідно з якими при загальній сумі отриманого чистого прибутку 114,5 млн грн 

задекларовано частини чистого прибутку в сумі 15,0 млн гривень.  

За підсумками декларування частини чистого прибутку за півріччя 2024 року 172 СГ 

подали розрахунки частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну частку, 

згідно з якими при загальній сумі отриманого чистого прибутку 119,0 млн грн 

задекларовано частини чистого прибутку в сумі 27,8 млн гривень.  

За підсумками декларування частини чистого прибутку за три квартали 2024 року 

171 СГ подав розрахунки частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на державну 

частку, згідно з якими при загальній сумі отриманого чистого прибутку 133,9 млн грн 

задекларовано частини чистого прибутку в сумі 33,1 млн гривень.  

У 2024 році до Державного бюджету при доведених показниках доходів 20,5 млн грн 

надійшло 25,7 млн грн частини чистого прибутку (доходу), показник доходів виконано на 

125,4 відс., бюджет додатково отримав 5,2 млн гривень. До місцевих бюджетів при 

доведених показниках доходів 12,4 млн грн, надійшло 18,3 млн грн частини чистого 

прибутку (доходу), показник доходів виконано на 146,9 відс., бюджет додатково отримав 

5,9 млн гривень. 

Станом на 01.01.2025 по платниках області обліковуються надміру сплачені суми 

податку на прибуток до зведеного бюджету у розмірі 477,0 млн грн, що менше обсягу 

надміру сплачених сум на 01.01.2024 на 4,6 млн грн (на 01.01.2024 – 481,6 млн гривень).  

Найбільші суми надміру сплаченого податку на прибуток обліковуються по 

платниках, які до 10.06.2022 перебували на тимчасово окупованих територіях та/або на 

територіях де ведуться бойові дії (Головне управління ДПС у Донецькій області, 

м. Маріуполь) та перейшли на облік до ГУ ДПС із наявною переплатою. Сума надміру 
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сплаченого податку на прибуток по цих платниках складає 213,9 млн грн або 44,8 відс. від 

загальної суми такої переплати. 

Також, значну суму надміру сплаченого податку на прибуток має ще один платник - 

44,6 млн грн, що у загальній сумі надміру сплаченого податку на прибуток складає 

9,4 відсотки. Переплата виникла внаслідок надходження судової ухвали від 11.11.2022 

№ 804/1545/17 із виключенням із інтегрованої картки платника податків сум основного 

платежу та штрафної санкції, має стан 28 – триває процедура припинення (направлені 

заперечення органу ДПС).  

Протягом року постійно вживалися заходи щодо скорочення надміру сплачених сум 

податку на прибуток за результатами декларування та недопущення їх росту.  

З метою зменшення сум переплат проводиться робота з платниками податку на 

прибуток та вживаються заходи щодо збільшення нарахувань та, відповідно, збільшення 

податкової ефективності з податку на прибуток, у т. ч. шляхом подання уточнюючих 

декларацій.  

Для недопущення обліку безпідставної переплати внаслідок неповного або 

несвоєчасного відображення в інформаційній системі органів ДПС первинних показників 

звітних документів здійснюється аналіз сум переплат на початок кожного звітного місяця. 

Організовано роботу щодо зарахування наявної переплати з податку на прибуток у 

сплату боргу з інших податків у відповідності до положень статті 43 Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ). 

З метою здійснення контролю за  повнотою подання річного Звіту про використання 

доходів (прибутків) неприбуткової організації та фінансової звітності за 2022 рік у ході 

кампанії декларування проводився щоденний моніторинг поданих звітів. За результатами 

декларування за 2023 рік 10 415 неприбуткових організацій (установ) подали звіти про 

використання доходів (прибутків) неприбуткової організації, у тому числі 142 організації 

надали зазначений Звіт у другому півріччі 2024 року внаслідок проведеної робити щодо 

повноти залучення до декларування неприбуткових установ. Станом на 01.01.2025 не 

подали фінансову звітність як додаток до Звіту про використання доходів (прибутків) 

неприбуткової організації за 2023 рік 6 СГ. 

Згідно з інформацією зі Звіту про суми податкових пільг у розрізі платників 

Дніпропетровської області (за даними поданої та прокамераленої податкової звітності 

платників) за 2023 рік кількість податкових пільг складає 925 на загальну суму податкових 

пільг з податку на прибуток – 1 398,4 млн грн; за І квартал 2024 року – 144 на загальну 

суму 361,8 млн грн; за півріччя 2024 року – 149 на загальну суму 507,1 млн грн; за три 

квартали 2024 року 154 на загальну суму – 907,1 млн гривень. 

Згідно з інформацією, отриманою зі Звіту про суми податкових пільг у розрізі 

платників Дніпропетровської області (за даними поданої та прокамераленої податкової 

звітності платників за три квартали 2023 року) станом на 01.01.2025 кількість податкових 

пільг складає 154 по 146 СГ, загальна сума податкових пільг з податку на прибуток – 

907,1 млн гривень. 

Протягом 2024 року проведено результативних камеральних перевірок з податку на 

прибуток, єдиному податку та частині чистого прибутку по 9 616 СГ за наслідками яких 

донараховано 33,08 млн грн основного платежу та штрафних санкцій. 

Станом на 01.01.2025 року в державних податкових органах Дніпропетровської 

області зареєстровано 20 906 платників ПДВ (у т. ч. юридичних осіб - 18 884 СГ).  

Протягом 2024 року організовано роботу щодо забезпечення повноти нарахування та 

своєчасності сплати задекларованих податкових зобов’язань, виконання доведених 

показників доходів з ПДВ. 

За період січень – грудень 2024 року до Державного бюджету України забезпечено 

надходження ПДВ у сумі 16 366,1 млн грн при доведеному показнику зі збору ПДВ у сумі 

16 915,6 млн грн, або 96,8 відсотків.  

Збільшення надходжень ПДВ у порівнянні з попереднім роком склало 

3 271,2 млн. грн, або 25,0 відс. (13 094,9 млн гривень).  
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Для забезпечення повноти нарахування та своєчасності сплати податкових 

зобов’язань з ПДВ та оперативного виявлення ризиків повноти нарахування та сплати ПДВ 

протягом 2024 року здійснювався попередній аналіз зареєстрованих податкових накладних 

в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – ЄРПН), формування сум податкового 

кредиту по платниках податку.  

Постійно проводилась цілеспрямована робота щодо недопущення зниження 

позитивних нарахувань з ПДВ та підвищення рівня добровільної сплати задекларованих 

сум податку.  

За даними податкових декларацій з ПДВ за 2024 рік, по податкових деклараціях з 

ПДВ за звітні (податкові) періоди грудень 2023 року – листопад 2024 року, задекларована 

сума податкових зобов’язань з ПДВ до сплати складає – 15 759,6 млн грн,  що на 

3 117,8 млн грн, або на 24,7 відс. більше, ніж за попередній рік (12 641,8 млн гривень). 

На недосягнення надходжень у розмірі доведеного показника вплинуло, що 

задекларовано нарахування податкового зобов’язання з ПДВ у розмірах, недостатніх для 

його виконання (відсутня база нарахування ПДВ).  

Надходження ПДВ у сумі 16 366,1 млн грн забезпечено за рахунок наявної бази 

оподаткування та додаткових резервів з податку, у т. ч. за рахунок: 

- добровільної сплати забезпечено надходження ПДВ у сумі 15 351,4 млн гривень, та 

для виконання доведеного показника вжито заходи щодо виявлення та залучення 

додаткових резервів та надходжень у сумі 1 014,7 млн грн, у т. ч. по уточнюючих 

розрахунках на збільшення податкових зобов’язань до сплати в бюджет завдяки 

постійному та оперативному контролю та відпрацюванню СГ в частині підвищення 

податкової ефективності з ПДВ та декларування сум ПДВ до сплати в бюджет, в обсягах 

адекватних обсягам постачання товарів/послуг на митній території України, надійшло 

322,9 млн грн;  

- погашення податкового боргу – 327,8 млн грн;  

- за рахунок надходжень по донарахуваннях за результатами перевірок –

166,9 млн грн; 

- за рахунок сплати (позитивного нарахування р. 18) при наявності від’ємного 

значення (р. 21) у сумі - 67,1 млн грн; 

- за рахунок сплати в бюджет при виході з ризиків – 130,0 млн гривень.  

Забезпечувався контроль за повнотою та достовірністю інформації стосовно 

податкових пільг з ПДВ. Згідно з інформацією, отриманою з Додатків 5 та Додатків 4 (дата 

подання з листопада 2024 року) до податкової декларації з ПДВ, поданих протягом 

2024 року, а саме до податкової декларації з ПДВ за звітний (податковий) період грудень 

2023 року, січень – листопад 2024 року, кількість податкових пільг з ПДВ (операції, 

звільнені від оподаткування) складає 57 по 1 115 СГ. 

Загальна сума податкових пільг з ПДВ за 2024 рік дорівнює 8 468,5 млн гривень. 

Основна питома вага від загальної суми отриманих пільг з ПДВ в цілому по області 

(89,4 відс.) складають податкові пільги за кодом 14060514, 14060409, 14060554, 14060535, 

14060465 на загальну суму 7 568,4 млн гривень. 

Забезпечувалося здійснення аналізу фінансової та податкової звітності платників 

податків, зокрема щодо основних показників їх податкової звітності та інших документів, 

пов’язаних із визначенням зобов’язань платників податків до державного бюджету по 

податках і зборах, контроль за справлянням яких покладено на ДПС.  

У ході кампанії декларування з податку на прибуток за звітні періоди 2024 року 

здійснювався контроль за повнотою та своєчасністю декларування СГ податку на прибуток 

підприємств, зокрема: здійснювався аналіз динаміки та структури показників фінансової 

звітності (доходу від реалізації продукції (робіт, послуг) та інших видів доходу) на 

відповідність декларування податкової декларації з податку на прибуток доходу від будь-

якої діяльності (за вирахуванням непрямих податків), визначеного за правилами 

бухгалтерського обліку; проводився ретельний аналіз з метою виявлення платників, які 

декларують показник фінансового результату до оподаткування, відмінний від зазначеного 
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показника у фінансовій звітності. У разі встановлення помилкового декларування 

зазначених показників забезпечувалось подання звітних нових декларацій з податку на 

прибуток або виправленої фінансової звітності. 

Згідно з податковими деклараціями з ПДВ по ФОП, поданими протягом 2024 року 

сума ПДВ по податкових зобов’язаннях - 14 841 490,4 тис. грн, сума ПДВ згідно з 

зареєстрованими податковими накладними в ЄРПН за аналогічний період – 

14 841 490,4 тис. гривень. 

Організовувалися та проводилися відповідні заходи щодо розширення кола сумлінних 

платників ПДВ, зокрема, за рахунок упередження погашення нарахованих податкових 

зобов’язань від’ємним значенням ПДВ, сформованим за рахунок податкового кредиту з 

ознаками ризику. Згідно з наданими податковими деклараціями з ПДВ протягом 2024 року 

ФОП нараховано до сплати ПДВ 393 266,3 тис. грн, сума згортання податкових зобов’язань 

з ПДВ складає 15,7 млн гривень. За результатами роботи по упередженню згортання 

податку, нарахування ПДВ протягом 2024 року зросли на 4,2 млн гривень. Найбільші 

обсяги згортання податкових зобов’язань з ПДВ відбулися по СГ реального сектору 

економіки, виникнення від’ємного значення по яких пов’язано з розвитком виробництва чи 

забезпеченням поточної господарської діяльності, у т. ч. придбанням основних засобів, 

здійсненням експортних та імпортних операцій, тощо. 

Також забезпечувався контроль за достовірністю та повнотою нарахування сум ПДВ, 

заявлених до відшкодування. Загальна сума задекларованого бюджетного відшкодування 

ПДВ протягом 2024 року платниками податків, які перебувають на обліку в ГУ ДПС, 

складає 2 213,4 млн гривень. Узгоджена сума бюджетного відшкодування – 976,1 млн грн, з 

них відшкодовано на рахунки платників податків 914,2 млн гривень. Сума зменшеного 

бюджетного відшкодування за уточнюючими розрахунками – 89,2 млн гривень. Залишок 

невідшкодованого ПДВ склав 576,5 млн грн по деклараціях, згідно з якими термін 

відшкодування не настав та тривають камеральні перевірки.  

Постійно проводиться робота щодо контролю за правомірністю бюджетного 

відшкодування ПДВ та доперевірочного аналізу податкової звітності, своєчасного 

проведення камеральних перевірок з метою недопущення виникнення протермінованої 

заборгованості з відшкодування ПДВ. 

Протягом 2024 року проведено 822 камеральних перевірки з питань достовірності 

нарахування суми бюджетного відшкодування ПДВ. Основними виявленими порушеннями 

є арифметичні та методологічні помилки при заповненні податкової звітності з ПДВ. 

Протягом 2024 року ФОП платниками ПДВ заявлено до відшкодування 

101 331,13 тис. гривень. Відшкодовано на поточний рахунок платників у сумі 

51 305,43 тис. гривень. 

У 2024 році показники доходів по акцизному податку виконано на 117,9 відс., при 

доведеному показнику 482,9 млн грн до державного бюджету надійшло 569,2 млн грн 

податку, у т. ч.: 

- з вироблених в Україні підакцизних товарів до державного бюджету надійшло 

339,0 млн грн, або 112,3 відс. Додатково отримано 37,1 млн грн; 

- з ввезених в Україну підакцизних товарів до державного бюджету надійшло 

230,3 млн грн, або 127,2 відс. доведеного завдання. Додатково отримано 49,3 млн гривень. 

У 2024 році доведені показники по акцизному податку з роздрібної реалізації 

підакцизних товарів виконано на 103,7 відс., до місцевих бюджетів надійшло 561,1 млн 

гривень.  Додатково отримано 19,9 млн гривень.  

На податковому обліку станом на 01.01.2025 знаходиться 13 911 юридичних осіб – 

платників плати за землю; 7 909 юридичних осіб – платників податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки; 122 юридичні особи  – платники туристичного збору; 

72 юридичні особи – платники збору за місця для паркування транспортних засобів; та 

272 юридичні особи – платники транспортного податку. 

Протягом 2024 року забезпечено надходження до місцевих бюджетів плати за землю з 

юридичних осіб у сумі 6 594 008,2 тис. грн; податку на нерухоме майно відмінне від 
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земельної ділянки з юридичних осіб – 640 870,4 тис. грн, транспортного податку з 

юридичних осіб – 7 074,6 тис. грн, по збору за місця для паркування транспортних засобів, 

сплаченого юридичними особами – 36 714,5 тис. грн; по туристичному збору – 

6 838,6 тис. гривень. 

У порівнянні з минулим роком надходження збільшились по платі за землю з 

юридичних осіб на 769 585,8 тис. грн або на 13,2 відс.; по податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки на 10 031,2 тис. грн або на 1,6 відс.; транспортному податку 

з юридичних осіб – на 520,6 тис. грн або на 7,9 відс.; туристичному збору з юридичних осіб 

– на 525,3 тис. грн або 8,3 відсотків. 

Надходження з плати за землю збільшились за рахунок сплати донарахованих за 

результатами документальної позапланової перевірки за 2018 рік податкових зобов’язань - 

181 398,3 тис. грн та суми пені - 45 739,4 тис. грн; подання уточнюючих податкових 

декларацій за 2019 рік у зв’язку зі зміною ставки оподаткування (згідно з судовим 

рішенням, прийнятим на користь Криворізької міської ради) - 411 103,4 тис.  грн; після 

судових оскаржень результатів документальної позапланової перевірки за 2019 рік - 

12 127,9 тис. грн; погашення податкового боргу минулих років, укладання нових договорів 

оренди землі; зміни нормативної грошової оцінки по окремих платниках. 

Показники доходів по надходженню місцевих податків і зборів, які доведені наказами 

ДПС, виконано у повному обсязі: 

- по платі за землю з юридичних осіб – на 110,2 відс. (план - 5 982 985,7 тис. грн, факт  

– 6 594 008,2 тис. грн); 

по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних осіб – на 

112,1 відс. (план – 571 718,0 тис. грн, факт – 640 870,4 тис. грн); 

по транспортному податку з юридичних осіб – на 160,2 відс. (план – 4 416,7 тис. грн, 

факт – 7 074,6 тис. грн); 

по збору за місця для паркування транспортних засобів з юридичних осіб – на 

133,8 відс. (план – 27 447,0 тис. грн, факт – 36 714,5 тис. грн); 

по туристичному збору з юридичних осіб – на 147,1 відс. (план – 4 649,6 тис. грн, 

факт – 6 838,6 тис. гривень. 

У ході камеральних перевірок податкової звітності з плати за землю та 

відпрацювання виявлених порушень податкового законодавства, щодо правильності 

обчислення суми податкових зобов’язань, надійшло 14 179,9 тис. грн, у т. ч. по м. Дніпро 

додатково до бюджету надійшло 9 143,54 тис. грн, з них за рахунок виправлення: 

нормативної грошової оцінки  - 3 829,34 тис. грн, розміру ставки - 5 314,2 тис. гривень. 

За результатами проведеної аналітичної роботи щодо аналізу господарської 

діяльності окремих платників – власників нерухомого майна, що відноситься до будівель 

промисловості (оскільки згідно з чинним законодавством (п.п. 266.2.2 п. 266.2 ст. 266 ПКУ) 

не є об’єктами оподаткування, якщо не здається їх власниками в оренду, лізинг, позичку), 

встановлено ряд СГ, які в порушення вимог ПКУ не сплачували податок на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки. Так, за результатами проведеної роботи щодо 

повноти оподаткування таких об’єктів нерухомого майна залучено до оподаткування 8 СГ, 

якими задекларовано податкові зобов’язання на суму 4 734,7 тис. гривень.   

Також, за результатами порівняльного аналізу даних з Державного реєстру речових 

прав на нерухоме майно та поданою податковою звітністю залучено до оподаткування 

нових власників нерухомого майна. 

Перевиконання доведених показників  надходження туристичного збору, сплаченого 

юридичними особами на 2 189,6 тис. грн, пояснюється збільшенням кількості СГ, які 

надають послуги щодо тимчасового розміщення та збільшення обсягів загальної кількості 

діб тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених п.п. 265.1 

ст. 265 ПКУ.  

З метою забезпечення виконання показників доходів налагоджено моніторинг 

нарахувань зобов’язань з податку на майно, здійснюються заходи, спрямовані на 

забезпечення сплати в повному обсязі задекларованих сум податкових зобов’язань, 
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організована робота щодо недопущення виникнення новоствореного податкового боргу, 

контроль за своєчасністю сплати.  

Щомісячно проводився аналіз бази оподаткування по рентних платежах та 

екологічному податку. 

До зведеного бюджету надійшло рентної плати 7 050,6 млн грн (або 163,9 відс.), 

екологічного податку – 984,9 млн гривень (або 176,4 відсотка). 

За 2024 рік до загального фонду державного бюджету по рентній платі надійшло 

5 069,9 млн грн (або 164,1 відсотка від показників доходів по області), по екологічному 

податку – 254,6 млн. гривень (або 137,1 відсотка). 

У порівнянні з 2023 роком, надходження 2024 року до загального фонду державного 

бюджету, визначені відповідними наказами ДПС, збільшились: 

- з рентної плати за користування надрами для видобування залізних руд на 

2 036,9 млн грн, збільшились за рахунок збільшення обсягів видобутку залізної руди (з 

19 млн тонн у 2023 році проти 35,5 млн тонн у 2024 році) та, відповідно, сум нарахувань по 

найбільших платниках; 

- з рентній платі за користування надрами за видобування природного газу та газового 

конденсату збільшення надходжень пояснюється авансовою сплатою;  

- з екологічного податку збільшення надходжень на 59,1 млн грн (загальний фонд 

державного бюджету) та екологічного податку за викиди двоокису вуглецю на 75,9 млн грн 

(спеціальний фонд державного бюджету) відбулось за рахунок збільшення нарахувань по 

деяких бюджетоформуючих платниках. 

Проведений аналіз фінансової та податкової звітності з рентної плати за спеціальне 

використання води щодо фактичних обсягів використання води, в результаті проведених 

заходів у 2024 році по 400 платниках – водокористувачах фактично використано 

поверхневої та підземної води 50 173,7 млн куб метрів. 

З метою забезпечення контролю за правильністю обчислення, своєчасністю і 

повнотою сплати СГ рентної плати та екологічного податку проводилися відповідні звірки 

по: 

- СГ, які отримали дозволи на викиди, скиди та розміщення відходів забруднюючих 

речовин (2 090 СГ); 

- платниках -водокористувачах, яким видано дозволи на спеціальне водокористування 

(364 СГ нараховують та сплачують відповідно до дозволів на спеціальне 

водокористування); 

- СГ, які отримали спеціальні дозволи на користування надрами (447 платників - 

надракористувачів); 

- по платниках рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України (124 

платники мають дозволи (ліцензії) на радіокористування та радіомовлення). 

За результатами аналізу поданої звітності у звітних періодах 2024 року встановлено, 

що платниками самостійно усунено помилки та надана уточнююча податкова звітність по: 

- рентній платі за користування надрами – по 106 надрокористувачах надано 

уточнюючу податкову звітність, збільшено податкове зобов’язання на 22 236,21 грн; 

- рентній платі за спеціальне використання води надано уточнюючу податкову 

звітність по 50 платниках на збільшення податкового зобов’язання на загальну суму 

2 490,05 грн; 

- рентній платі за користування радіочастотним ресурсом України по 

37 радіокористувачах надано уточнюючу податкову звітність, збільшено податкове 

зобов’язання на 3 156,02 гривень; 

- з екологічного податку по 64 платниках на збільшення податкового зобов’язання на 

загальну суму 7 722 грн по 4 СГ при наявності дозволів на викиди та розміщення 

забруднюючих речовин, подали податкову звітність з екологічного податку за звітні 

періоди 2024 року з порушенням термінів подання, загальна сума штрафних санкцій 

становить 2 040 гривень, залучено до оподаткування 1 платника з застосуванням штрафних 

санкцій на загальну суму 9 180 гривень. 
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За 2024 рік камеральними перевірками охоплено всю податкову звітність з 

екологічного податку та рентної плати, проведено відповідні звірки показників у 

податковій звітності з даними, що надані контролюючими органами. 

Для недопущення обліку безпідставної переплати внаслідок неповного або 

несвоєчасного відображення в інформаційній системі органів ДПС первинних показників 

звітних документів здійснюється аналіз сум переплат по рентній платі та екологічному 

податку на початок кожного звітного місяця. 

Протягом 2024 року до бюджетів усіх рівнів надійшло 44 478,8 млн грн ПДФО, що 

більше, ніж за 2023 рік на 6 076,5 млн грн, темп росту склав 115,8 відс, військового збору 

до державного бюджету надійшло 2 897,4 млн грн, що більше, ніж за 2023 рік на 

555,9 млн грн, темп росту до 2023 року склав 123,7 відсотків. 

За результатами проведеного моніторингу та аналізу відпрацювання СГ, які беруть 

участь у схемах ухилення від оподаткування протягом 2024 року встановлено 4 ФОП, які 

мають ознаки ризиковості. По них передано пропозиції на розгляд Комісії ГУ ДПС, яка 

приймає рішення про реєстрацію податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному 

реєстрі податкових накладних або відмову в такій реєстрації, щодо включення до переліку 

ймовірно ризикових. 

Протягом 2024 року ФОП сплачено єдиного податку 4 695,7 млн грн, що на 

1451,4 млн грн більше ніж за минулий рік. Так, у звітному періоді залучено до 

декларування  1 521 ФОП платників єдиного податку (у яких встановлено розбіжності між 

задекларованим доходом і отриманим доходом по 157 ознаці  за 2022, 2023 роки) додатково 

до бюджету надійшло 18 914,1 тис. грн єдиного податку. 

Також залучено до декларування 1 897 ФОП платників єдиного податку (у яких 

встановлено заниження податкового зобов’язання під час проведення камеральних 

перевірок) додатково до бюджету надійшло  5 737,5 тис. грн єдиного податку. 

За рахунок відпрацювання 71 СГ, у яких встановлено випадки розбіжностей між 

нарахованими/перерахованими сумами ПДФО, в бюджет додатково мобілізовано 

10 526,4 тис. грн ПДФО та 821,2 тис. грн військового збору.  

Протягом 2024 року до декларування, отриманих у 2023 році доходів, залучено 

20 051 фізичних осіб. Задекларована ними сума доходу становить 36 470,5 млн гривень. 

Задекларовано до сплати ПДФО  272,7 млн гривень, військового збору 49,1 млн гривень. 

Дохід понад 1,0 млн грн задекларували 2 126 громадян, загальна сума задекларованого 

ними доходу склала 31 998,4 млн грн, сума ПДФО до сплати становить 198,4 млн гривень, 

військового збору 34,8 млн гривень. 

Відповідно до ПКУ, починаючи з 2023 року, власники та користувачі земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення сплачують мінімальне податкове 

зобов’язання (далі - МПЗ). Визначення суми МПЗ фізичним особам здійснюється 

контролюючим органом за місцем реєстрації  платника податку. Так, за відповідний період 

сформовано реєстр платників МПЗ, землевласників та землекористувачів земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення, які перебувають на обліку в ГУ ДПС. 

Відповідно до реєстру платників МПЗ в області обліковується 211 846 земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення.  

За результатами проведеної роботи здійснено 100 відс. відпрацювання земельних 

ділянок, з яких: 93 327  платників, звільнених від нарахування МПЗ (по земельних ділянках 

внесено інформацію про передачу в оренду (суборенду), емфітевзис, або інше 

користування на підставі договорів, укладених та зареєстрованих відповідно до 

законодавства, внесена інформація про розташування на територіях активних бойових дій 

або на тимчасово окупованих територіях або за які не нараховувалися та не сплачувалися 

плата за землю або єдиний податок четвертої групи, що перебувають у консервації, або 

забруднені вибухонебезпечними предметами, або щодо яких прийнято рішення про 

надання податкових пільг зі сплати місцевих податків та/або зборів на підставі заяв 

платників податків про визнання земельних ділянок непридатними для використання у 

зв’язку з потенційною загрозою їх забруднення вибухонебезпечними предметами), що 
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становить 67 відс. від загальної кількості ділянок. Сформовано 57 413 податкових 

повідомлень-рішень (далі – ППР) з МПЗ на суму 322,0 млн грн за 2022-2023 роки, 

надійшло за 2024 рік 246,6 млн гривень. 

Також протягом 2024 року сформовано 840 602 ППР з податку на майно з фізичних 

осіб на суму 1 294 149,1 тис. грн, а саме: з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки – 415 012 ППР на суму 843 356,0 тис. грн; з плати за землю – 

424 680 ППР на суму 437 139,0 тис. грн; з транспортного податку – 910 ППР на суму 

13 654,1 тис. гривень. 

У звітному періоді вручено платникам 537 405 ППР на суму 846 372,1 тис. грн, а 

саме: з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 116 774 ППР 

(411 979 тис. грн); з плати за землю – 419 808 ППР (422 068 тис. грн); з транспортного 

податку – 823 ППР (12 325,1 тис. гривень). 

До місцевого бюджету надійшло 1 013,3 млн грн, а саме: з податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки – 354,5 млн грн; з плати за землю – 628,8 млн грн; з 

транспортного податку – 14,1 млн грн; зі збору за місце для паркування транспортних 

засобів з фізичних осіб – 6,8 млн грн; з туристичного збору з фізичних осіб – 

9,1 млн гривень. 

До місцевого бюджету надійшло 29 280,7 млн грн, в т. ч.: ПДФО – 23 571,7 млн грн; 

єдиного податку з фізичних осіб  – 4 695,7 млн грн; податку на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки з фізичних осіб – 354,6 млн грн; земельного податку з фізичних осіб 

– 628,8 млн грн; транспортного податку з фізичних осіб – 14,1 млн грн; збору за місця для 

паркування транспортних засобів з фізичних осіб – 6,7 млн грн; туристичного збору з 

фізичних осіб – 9,1 млн гривень. 

За 2024 рік до добровільної сплати залучено 480 осіб, надходження склали 

29 961,6 тис. грн, з урахуванням сплати за договорами попередніх періодів.  

Фінансові санкції до платників єдиного внеcку у 2023 році не застосовувалися до 

01.08.2023 року керуючись пунктом 9-21 Прикінцевих та перехідних положень 

Закону України від 08 липня 2010 року № 2464 - VI «Про збір та облік єдиного внеску на 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування» (далі ЗУ № 2464) - «Тимчасово, на 

період дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану та протягом трьох місяців 

після припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану, штрафні санкції, 

визначені частиною одинадцятою статті 25 цього Закону, не застосовуються». З 

01.08.2023 року  відповідно до Закону України від 30 червня 2023 року № 3219-ІХ «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо 

особливостей оподаткування у період дії воєнного стану» внесено зміни до пункту 9-21 

ЗУ № 2464 фінансові санкції не застосовуються до 01.08.2023 року. За період з 01.01.2024 

по 31.12.2024 винесено 4 381 рішень про застосування фінансових санкцій на 

28 597,6 тис гривень.  

Вживалися заходи з погашення податкового боргу платників податків, а також 

стягнення своєчасно не нарахованих та/або несплачених сум єдиного внеску. 

Протягом звітного періоду забезпечено підготовку відповідних документів та 

направлено 1 482 позови до суду на стягнення боргу (з фізичних осіб, готівкових та 

безготівкових коштів, за рахунок майна платників, з органу управління) на загальну суму 

1 733 747,7 тис. гривень. За результатами вжитих заходів, в рахунок погашення 

податкового боргу стягнуто до зведеного бюджету 886 210,2 тис. гривень. 

Сформовано та направлено платникам 16,4 тис. вимог про сплату боргу з єдиного 

внеску на суму 1 015 172 тис. грн; передано 20,5 тис. узгоджених вимог до Державної 

виконавчої служби (далі – ДВС) на суму 487 923,3 тис. гривень. Надходження в рахунок 

погашення боргу з єдиного внеску склали 211 095,6 тис. гривень. 

Вжито заходи щодо передачі в установленому порядку уповноваженим біржам 

активів боржників на реалізацію в рахунок погашення боргу. За звітний період 

уповноваженим біржам та брокерам  передано в реалізацію майно на суму 8 235,1 тис. 

гривень. Відбулись аукціони з продажу майна 13.02.2024, 26.07.2024, 09.09.2024, 
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29.10.2024. Реалізовано майно на суму 2927,5 тис. грн, в рахунок погашення податкового 

боргу надійшло 2 194,8 тис. гривень. 

Протягом звітного періоду позови щодо адміністративного арешту (арешту) майна 

платників податків не направлялись, разом з цим на виконанні в банківських установах 

перебувають 7 постанов суду на суму 38 053,5 тис. гривень. 

Щомісячно проводиться контроль та аналіз своєчасності та повноти погашення 

наданих розстрочених (відстрочених) сум грошових зобов`язань (податкового боргу) у 

розрізі платників податків. За результатами проведеного аналізу протягом звітного періоду 

сплата розстрочених (відстрочених) сум складає 44 949,4 тис. гривень. Інформація про 

надходження сум розстрочених (відстрочених) платежів щомісяця направляється до 

Департаменту по роботі з податковим боргом ДПС. Сума списаного безнадійного боргу за 

2024 рік складає 335 203,3 тис. гривень. 

Постійно проводиться робота щодо виявлення безхазяйного майна та забезпечення 

передачі його на реалізацію. За звітний період забезпечено виявлення майна на суму 

5,5 тис. гривень. Крім того, за результатами вжитих заходів, за звітний період забезпечено 

надходжень коштів до державного бюджету за кодом бюджетної класифікації 31010100 

«надходження до державного бюджету від реалізації скарбів, які є пам’ятками історії та 

культури, майна, одержаного державою в порядку спадкування чи дарування» у сумі  

11 352,9 тис. грн, та до місцевих бюджетів за кодом бюджетної класифікації 31010200 

«надходження до місцевих бюджетів коштів від реалізації безхазяйного майна, знахідок, 

майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також 

валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі» у сумі 186,7 тис. гривень. 

Протягом звітного періоду організовано та здійснено податковий контроль за 

дотриманням правил про контрольовані іноземні компанії (далі – КІК) та податковий 

контроль за трансфертним ціноутворенням. Так, у 2024 році завершено документальну 

позапланову виїзну  перевірку з питань дотримання платником податків принципу 

«витягнутої руки» у контрольованих операціях, за результатами якої донараховано 

13 545 316,75 грн. Відповідним наказом ГУ ДПС,  призначено перевірку з питань 

дотримання платником податків принципу «витягнутої руки» під час здійснення 

контрольованих операцій з експорту товарів (кукурудза, сорго) з контрагентом-

нерезидентом.  

 
Розділ 2. Проведення роботи з питань дотримання вимог податкового законодавства, 

законодавства щодо адміністрування єдиного внеску та законодавства з інших 

питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС 

 
Відповідно до встановлених вимог забезпечено формування пропозицій до Плану – 

графіка проведення документальних планових перевірок платників податків на 2025 рік, 

проєкт Плану – графіку  у встановлений термін направлено на затвердження до ДПС. 

Вказаний План - графік затверджено в. о. Голови ДПС 24.12.2024 та забезпечено його 

розміщення не вебпорталі ДПС. 

З метою надання пропозицій  щодо включення до плану-графіка на 2025 рік 

здійснювався аналіз представництв нерезидентів управлінням трансфертного 

ціноутворення ГУ ДПС. За результатами аналізу суттєвих ризиків не встановлено. 

У другому півріччі 2024 року (у листопаді) управлінням оподаткування фізичних осіб 

ГУ ДПС проаналізовано перелік платників податків, надісланий ДПС, та пропозиції від 

структурних підрозділів ГУ ДПС. За результатами аналізу відібрано 83 ФОП та 

22 юридичні особи, що відповідають критеріям включення до Плану – графіка проведення 

документальних планових перевірок платників податків (ІІІ та ІV розділи). До ДПС 

надіслано пропозиції щодо включення таких платників до Плану-графіка проведення 

документальних планових перевірок на 2025 рік. 

Забезпечено проведення перевірок дотримання СГ вимог податкового, валютного та 

іншого законодавства, зокрема проведено: 171 документальну планову та 553 позапланових 
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перевірок з питань дотримання СГ вимог податкового, валютного та іншого законодавства, 

за результатами яких сплачено до бюджету 351,4 млн гривень. 

Крім того, забезпечено проведення  фактичних перевірок з питань проведення у 

межах компетенції фактичних перевірок платників податків з питань контролю: за 

дотриманням порядку здійснення платниками податків розрахункових операцій, ведення 

касових операцій; наявності ліцензій на провадження видів господарської діяльності, що 

підлягають ліцензуванню відповідно до законодавства; дотримання роботодавцем 

законодавства щодо укладення трудового договору, оформлення трудових відносин із 

працівниками (найманими особами). Так, проведено 1 267 фактичних перевірок в сфері 

торгівлі, громадського харчування та послуг, за результатами яких сплачено до бюджету 

12,6 млн гривень. 

Забезпечено проведення 1 135 документальних планових та позапланових перевірок 

платників податків фізичних осіб та юридичних осіб, встановлено порушення по 1 042 СГ. 

За результатами контрольно – перевірочної роботи донараховано 482 295,3 тис. гривень. 

Узгоджено донарахованих сум 167 113,9 тис. грн, сплачено донарахованих сум 

41 847,9 тис. гривень. 

Також по ФОП забезпечено складання 5 420 висновків доперевірочного аналізу щодо 

недоцільності проведення перевірок. В 16 та 22 станах –  3 039 ФОП. 

Здійснювався контроль стосовно забезпечення виявлення СГ, які порушують 

податкове законодавство при виплаті заробітної плати (без утримання податку на доходи 

фізичних осіб, військового збору та єдиного внеску, здійснюють виплати за рахунок не 

облікованих коштів, використання праці найманих осіб без укладання трудових угод) 

відповідно до законодавства у період дії воєнного стану. За 2024 рік забезпечено 

проведення перевірок по 132 СГ – юридичних осіб з питань правильності нарахування та 

своєчасності перерахування до бюджету ПДФО, військового збору та єдиного внеску. 

Встановлено порушення по 132 перевірках з ПДФО та 88 по єдиному внеску.   

За результатами проведених перевірок СГ всього донараховано ПДФО – 

184 410,3 тис. грн (узгоджено 28 294,2 тис. грн, решта 156 116,1 тис. грн – оскаржується); 

військового збору – 13 190,3 тис. грн. (узгоджено 2 137,6 тис. грн, решта 11 052,7 тис. грн – 

оскаржується); єдиного внеску – 2 578,0 тис. гривень; 

Надійшло до бюджету донарахованих грошових зобов’язань та пені з врахуванням 

перевірок минулих років по ПДФО у сумі 9 278,2 тис. грн, військового збору – 650,0 тис. 

грн та єдиного внеску – 2 014,2 тис. грн. 

Протягом звітного періоду проведено 4 документальні позапланові невиїзні перевірки 

щодо визначення достовірності нарахування бюджетного відшкодування ПДВ по 2 ФОП. 

За результатами яких підтверджена сума ПДВ до відшкодування, відшкодовано на рахунок 

платника у банку  в сумі 5 904,4 тис. гривень.  

Управлінням податкового аудиту ГУ ДПС проведено 191 документальну перевірку 

щодо визначення достовірності нарахування бюджетного відшкодування ПДВ, за 

результатами яких зменшено відʼємного значення та бюджетного відшкодування з ПДВ 

загалом на 478,0 млн грн, донараховано податкових зобов’язань з ПДВ на суму 18,6 млн 

гривень. 

Опрацьовано 6 запитів від податкових органів інших регіонів щодо отримання 

інформації/проведення зустрічних звірок з питань бюджетного відшкодування. 

Здійснювалися заходи щодо проведення перевірок платників податків з питань 

повноти нарахування і сплати податків під час здійснення контрольованих операцій та 

щодо податкового контролю за трансфертним ціноутворенням.  

Управлінням податкового аудиту ГУ ДПС у звітному періоді не здійснювалося 

проведення документальних (планових та позапланових) перевірок нерезидентів та 

представництв (постійних представництв) нерезидентів. 

Управлінням трансфертного ціноутворення ГУ ДПС у першому півріччі 2024 року 

проведено 14 документальних позапланових перевірок щодо неподання/несвоєчасного  

подання звітів про контрольовані операції/ повідомлення про участь у міжнародній групі 
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компаній. За результатами перевірок по 13 СГ винесено ППР, донараховано до бюджету 

15 676,03 тис. грн, сплачено до бюджету – 40,2 тис. грн, а також розпочато проведення 

документальної позапланової перевірки з питань дотримання принципу «витягнутої руки». 

У ході перевірки встановлено ризики трансфертного ціноутворення за 2018 рік, а саме 

завищення від’ємного значення об’єкта оподаткування податку на прибуток за 2018 рік – 

2,8 млн гривень. Перевірка триває.  

Протягом 2024 року проведено 61 перевірку щодо звітності про контрольовані 

операції за результатом яких донараховано 18,51 млн грн  грошових зобов’язань, з яких 

сплачено до державного бюджету 1,17 млн гривень. Винесено ППР по 42 СГ. 

З метою забезпечення контролю за дотриманням платниками податків правил КІК, які 

набули чинності з 01.01.2022 до потенційних контролерів КІК спрямовано 1 101 листів. 

Проаналізовано  19 580 декларацій про майновий стан і доходи фізичних осіб за 2022 рік.  

Станом на кінець 2024 року на обліку в ГУ ДПС знаходиться 1 393 контролерів КІК, у 

т. ч. 1 382 фізичних осіб та 11 юридичних осіб. Під контролем резидентів України 

знаходиться 1 960 іноземних компаній в 73 країнах світу.  

З 01.01.2022 контролерами КІК подано: 1 626 повідомлень по КІК (1 008 фізичними 

особами та 11 – юридичними особами), 2 969 звітів по КІК (2 051 – повних звітів та 

918 скорочених звітів).  

Також проведено первинний аналіз та моніторинг інформації, що міститься у 

1 626 повідомленнях (з 01.01.2023 по 31.12.2024). Розглянуто 100 звернень про надання 

роз’яснень щодо практичного застосування норм чинного законодавства з питань подання 

звітності та оподаткування КІК (в усній та письмовій формах). Підготовлено та направлено 

відповіді 11 платникам податків.  

Протягом 2024 року працівниками управлінь трансфертного ціноутворення ГУ ДПС 

та податкового аудиту ГУ ДПС забезпечено проведення документальних планових і 

позапланових перевірок по 34 СГ, за результатами яких донараховано до бюджету – 

11 977 900 гривень. 

Управлінням податкового аудиту ГУ ДПС у звітному періоді не здійснювалося 

проведення документальних (планових та позапланових) перевірок нерезидентів та 

представництв (постійних представництв) нерезидентів. Управлінням трансфертного 

ціноутворення ГУ ДПС організовано та проведено 12 документальних позапланових 

виїзних перевірок з питань оподаткування доходів нерезидентів. За результатами яких 

донараховано до бюджету  3 037,09 тис. гривень. Планові та позапланові перевірки 

нерезидентів та представництв (постійних представництв) нерезидентів (у межах 

компетенції), перевірки контролюючих осіб контрольованих іноземних компаній (перевірки 

додержання правил про контрольовані іноземні компанії) не проводились.  

Постійно вживались заходи щодо здійснення контролю за своєчасним надходженням 

до бюджету нарахованих сум податкових зобов’язань, за 2024 рік проведено камеральні 

перевірки 37 724 податкових декларацій з податку на майно та місцевих зборах.  

За результатами камеральних перевірок протягом 2024 року донараховано 

60 490,9 тис. грн, у т. ч.: 

- за несвоєчасне подання (неподання) звітності з податку на майно та місцевих зборів 

по 1 379 СГ застосовано штрафні санкції на загальну суму 1 195,4 тис. грн, із яких сплачено 

677,4 тис. грн; 

- за несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов’язань з  податку на майно та 

місцевих зборів застосовано штрафні санкції по 8 520 платнику на загальну суму 

59 295,5 тис. грн, із яких сплачено 31 028,13 тис. гривень.  

Також протягом 2024 року проведено камеральні перевірки 28 224 декларацій з 

рентної плати та екологічного податку. За результатами перевірок по 981 СГ складено акти 

перевірок, загальна сума застосованих штрафних санкцій 5 799,6 тис. грн, у т. ч. за 

неподання податкової звітності по 389 СГ на суму 498,1 тис. грн, за порушення платіжної 

дисципліни застосовано штрафних санкції по 592 СГ на загальну суму 5 301,5 тис. гривень. 
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Забезпечено проведення камеральних перевірок 512 696 податкових розрахунків сум 

доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум 

утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (за ф. 4ДФ ), 

6 801 податкову декларацію з плати за землю (земельний податок та/або орендну плату за 

земельні ділянки державної або комунальної власності), 255 податкових декларацій збору 

за місця для паркування транспортних засобів, 765 декларацій з туристичного збору, 

311 739 податкових декларацій по єдиному податку ФОП, 37 886 податкових декларацій 

про майновий стан і доходи,  крім  того податкові декларації про майновий стан і доходи  

щодо декларування  громадянами доходів  отриманих у 2023 році - 20 051,  

16 827 податкових декларацій по ПДВ, 983 декларації з екологічного податку, 

525 декларації з рентної плати.  

За несвоєчасне подання податкової звітності застосовано штрафної санкції: за 

порушення граничних термінів подання звіту за ф. 4ДФ - на суму 2 604,6 тис. грн; 

податкової декларації платника єдиного податку ФОП по 2 519 платниках на суму 

906,4 тис. грн; податкової декларації з рентної плати по 310 платниках на суму 

118,8 тис. грн; податкової декларації з екологічного податку по 109 платниках на суму 

64,7 тис. грн, податкової декларації про майновий стан і доходи по 1 513 платниках на суму 

811,9 тис. грн; податкової декларації про майновий стан і доходи щодо декларування 

громадянами доходів отриманих у 2023 році по 275 платникам  донараховано ПДФО на 

суму – 96,56 тис. грн, військового збору 0,0 тис. грн та застосовано ш/санкції на суму 

108,48 тис. гривень. 

З метою здійснення контролю за обігом та оподаткуванням підакцизних товарів 

проведено 77 010 камеральних перевірок податкової звітності СГ. За результатами яких 

застосовано штрафні санкції на загальну суму 7 058,9 тис. грн, у т. ч.: неподання або 

несвоєчасне подання декларацій акцизного податку (пункт 120.1 статті 120 Кодексу) – 

2 349,7 тис. грн; порушення правил сплати (перерахування) акцизного податку до бюджету 

(стаття 124 Кодексу) – 8,6 тис. грн; несвоєчасна реєстрація акцизних накладних – 

4 700,0 тис. гривень. 

Здійснюється облік та контроль щодо дотримання вимог Порядку видачі та погашення 

податкових векселів. У 2024 році взято на облік 354 податкових векселі, які видані СГ до 

отримання підакцизної продукції на загальну суму акцизного податку 123,8 млн гривень. 

Своєчасно та у повному обсязі погашено 331 податковий вексель на загальну суму 

акцизного податку 113,8 млн грн, у т. ч. за рахунок сплати 39,2 млн гривень. 

Також проведено 1 439 фактичних перевірок обігу алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, за результатами яких 

донараховано 177,8 млн гривень. Анульовано 1 532 ліцензії на право роздрібної торгівлі 

підакцизними товарами за порушення у сфері обігу алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах. Складено 304 протоколи 

про адміністративні правопорушення у сфері торгівлі підакцизними товарами та 

295 фактичних перевірок у сфері обігу пального, за результатами яких донараховано                

13 703,935 тис. гривень. Анульовано 82 ліцензії на право оптової торгівлі пальним за 

відсутності місць оптової торгівлі, 2 ліцензію на право роздрібної торгівлі пальним та 

9 ліцензій на право зберігання пального (виключно для потреб власного споживання чи 

промислової переробки).                   

Управлінням запобігання фінансовим операціям, пов’язаним з легалізацією доходів, 

одержаних злочинним шляхом ГУ ДПС організовано та прийнято участь у проведенні 

19 документальних планових виїзних перевіркок щодо дотримання СГ вимог податкового, 

митного, валютного та іншого законодавства.  

У результаті проведення заходів, спрямованих на виявлення фінансових операцій, які можуть 

бути пов’язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, встановлення фактів 

використання кримінальних доходів і подальшої їх легалізації та встановлення ознак 

правопорушень, пов’язаних з відмиванням доходів у 2024 році виявлено та направлено до 

ДПС/внесено до програмного модуля «ПФО» ІКС «Податковий блок» 857 повідомлень про 
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фінансові операції, які можуть бути пов’язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних 

злочинним шляхом на загальну суму 944,1 млн гривень. 

Проведено 162 дослідження, пов’язані з легалізацією (відмиванням) доходів 

одержаних злочинним шляхом та іншими правопорушеннями за власними матеріалами, а 

також матеріалами правоохоронних органів та організацій, у т. ч. за власною ініціативою – 

135, за ініціативою правоохоронних органів – 27.  

Забезпечено взаємодію з правоохоронними органами з питань облікування та 

розслідування кримінальних правопорушень, у т. ч. пов’язаних з легалізацією 

(відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом: за результатами розгляду матеріалів 

внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань відомості про 30 кримінальних 

правопорушень та 77 матеріалів приєднано до раніше зареєстрованих кримінальних 

проваджень. 

 
Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах, пального  

 
Протягом звітного періоду забезпечувалось виконання роботи щодо ліцензування 

діяльності СГ. Так, у 2024 році видано 21 304 ліцензії на оптову, роздрібну торгівлю 

алкогольними напоями та тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в 

електронних сигаретах, пальним та зберігання пального, з них: 19 842 ліцензії на право 

роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами, рідинами, що 

використовуються в електронних сигаретах; 22 ліцензій на право оптової торгівлі 

алкогольними напоями та тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в 

електронних сигаретах; 216 ліцензій на право роздрібної торгівлі пальним; 1 051 ліцензія 

на зберігання пального; 173 ліцензії на право оптової торгівлі пальним. 

Анульовано у 2024 році 4 319 ліцензій, з них: на право роздрібної торгівлі 

алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в 

електронних сигаретах - 2 735; на право оптової торгівлі алкогольними напоями 

тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах – 47; на 

право роздрібної торгівлі пальним – 175; на право оптової торгівлі пальним - 160; 

зберігання пального – 1 202. 

У 2024 році за заявками-розрахунками 854 шт. видано 71 511,8 тис. штук марок 

акцизного податку, у т. ч. – за 853 заявками видано 71 511,7 тис. штук -  для маркування 

алкогольних напоїв та за 1 заявкою – 0,1 тис. штук для маркування тютюнових виробів 

імпортного виробництва.  

Постійно здійснюється опрацювання та збереження інформації щодо отримання та 

реалізації марок в електронному вигляді у форматі .xls. 

Проведено 4 інвентаризації  залишків марок акцизного податку у сховищі  ГУ ДПС. 

До управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку ГУ ДПС надано 

щомісячні  звіти про рух марок акцизного податку. 

Забезпечено обстеження місць зберігання, виробництва, транспортування та реалізації 

спирту, спиртовмісної продукції, виноматеріалів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 

рідин, що використовуються в електронних сигаретах та пального. Так, проведено 

обстеження ФОП щодо умов виробництва пива та ПП щодо умов виробництва горілок та 

горілок особливих, напоїв лікеро - горілчаних. За наслідками проведених перевірок СГ 

видано відповідні атестати виробництва;  

Також проведено обстеження місця зберігання спирту на ПП. За наслідками 

перевірки місце зберігання спирту внесено до Єдиного державного реєстру місць 

зберігання. Здійснено обстеження умов виробництва сидрів на ТОВ. За наслідками 

перевірки видано відповідний атестат виробництва.  

Проведено обстеження ТОВ щодо умов зберігання спиртового дистиляту. Місце 

зберігання спиртового дистиляту внесено до Єдиного державного реєстру місць зберігання. 
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У грудні 2024 року проведено обстеження місця зберігання спирту. Метеріали 

перевірки направлено до ДПС для внесення місця зберігання спирту до Єдиного 

державного реєстру місць зберігання.  

З початку 2024 року проведено 1 439 фактичних перевірок, у ході яких виявлено 1 328 

порушень законодавства у сфері обігу підакцизних товарів, з яких 145 фактів торгівлі 

тютюновими виробами за цінами вищими від максимальних.  

Протягом 2024 року проведено відповідні перевірки представників ГУ ДПС на 

акцизних складах та податкових постах. За результатами перевірок складено відповідні 

матеріали, порушень не встановлено. Всього у Дніпропетровській області зареєстровано 

3 акцизних склади, 2 податкових пости та 2 контрольних пости. 

 

Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та місцевого 

самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із суб’єктами інформаційних 

відносин. Забезпечення міжнародного співробітництва у податковій сфері 

 
Забезпечено взаємодію з органами державної влади та місцевого самоврядування, 

організовано міжвідомчу взаємодію із СГ інформаційних відносин. Здійснювалась 

підготовка матеріалів керівництву ГУ ДПС для забезпечення участі у засіданнях постійно 

діючих комісій, міжвідомчих робочих груп, тощо. На виконання доручень в. о. начальника 

ГУ ДПС надано 48 аналітичних інформацій про стан виконання показників доходів по 

територіальних громадах (далі - ТГ). 

На засіданнях робочих комісій, що створені при райдержадміністраціях та інших 

органах державної влади по роботі з СГ, які мають заборгованість по заробітній платі, або 

нараховують/виплачують заробітну плату найманим працівникам нижче встановленого 

законодавством мінімуму заслухано 7 335 підприємств, з них підвищили рівень виплати 

заробітної плати 5 182 підприємства. Додаткові надходження по ПДФО склали 

93 041,9 тис. грн, єдиному внеску – 100 754,4  тис. гривень.  

Крім того, заслухано 1 381 ФОП, з них підвищили рівень виплати заробітної плати 

1 137 ФОП. Додаткові надходження по ПДФО склали 3 402,92 млн грн, єдиному внеску – 

4 223,53 млн гривень. 

За 2024 рік за рахунок проведення спільних заходів з органами місцевого 

самоврядування з питань детінізації відносин у сфері зайнятості населення, а також 

взаємодії з керівниками підприємств, установ, організацій (незалежно від форм власності) 

відбулося зменшення розміру заборгованості по заробітній платі по  81 підприємству на 

загальну суму 215 077,0 тис. грн, з них 45 підприємствами погашено заборгованість по 

заробітній платі в повному обсязі на суму 13 5329,8 тис. гривень.  

З початку року за рахунок проведення спільних заходів з органами місцевого 

самоврядування з питань детінізації відносин у сфері зайнятості населення, а також 

взаємодії з керівниками підприємств, установ, організацій (незалежно від форм власності) 

відбулося погашення заборгованості по заробітній платі по 109 підприємствах. В бюджет 

надійшло 39,8 млн. грн ПДФО, 3,3 млн грн військового збору та 47,3 млн грн єдиного 

внеску. 

Також з метою забезпечення повноти обліку платників місцевих податків і зборів 

недопущення втрат та збільшення надходжень до місцевих бюджетів проводилась робота 

щодо  взаємодії з органами місцевого самоврядування щодо надання переліків орендарів 

земельних ділянок. Станом на 01.02.2024 забезпечено отримання від всіх 86 органів 

місцевого самоврядування Переліків орендарів, які уклали договори оренди землі та діють 

станом на 01.01.2024, також щомісячно надаються Переліки договорів, які укладались 

протягом звітного року. 

За результатами звірок податкової звітності з орендної плати за землю на 2024 рік та 

наданих органами місцевого самоврядування Переліків договорів оренди (що діють станом 

на 01.01.2024 та набули чинності протягом року) залучено до оподаткування 79 орендарів. 
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Сума задекларованих податкових зобов’язань з орендної плати за землю становить  

13 803,7 тис. гривень. 

Також, у результаті роботи з СГ, які у минулих роках не декларували податкові 

зобов’язання з орендної плати за землю, по 88 договорах оренди задекларовано податкові 

зобов’язання на суму 15,6 млн грн (сплачено в повному обсязі).  

За результатами роботи щодо аналізу інформації про зареєстровані транспортні 

засоби, що надана Регіональним сервісним центром  Головного сервісного центру МВС у 

Дніпропетровській та Запорізькій областях за період з 01.01.2024-31.10.2024 року, 

інформації з реєстру податкових накладних по ПДВ щодо придбання транспортних засобів 

в другому півріччі 2024 року та відповідної податкової звітності на 2024 рік, залучено до 

оподаткування 28 платників, сума додаткових надходжень склала 672,9 тис. гривень. 

За результатами порівняльного аналізу даних з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно та поданої податкової звітності, залучено до оподаткування 132 нових 

власники нерухомого майна на суму 15,6 млн гривень. 

По туристичному збору з юридичних осіб, за результатами аналізу господарської 

діяльності СГ, які надають послуги з тимчасового розміщення осіб у місцях проживання 

(ночівлі), інформації, що розміщена у мережі Інтернет щодо діяльності готелів, баз 

відпочинку та сумісної роботи з органами місцевого самоврядування щодо інвентаризації 

платників туристичного збору та об’єктів нерухомого майна (бази відпочинку, готелі), 

додатково до бюджету надійшло 46,0 тис. гривень. 

З метою забезпечення повноти обліку платників екологічного податку постійно 

використовувалися переліки СГ, які отримали дозволи на викиди в атмосферне повітря 

забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення та повинні сплачувати 

вказаний податок, що отримані від Департаменту екології та природних ресурсів 

Дніпропетровської ОВА. 

Станом на 01.01.2025 2 090 СГ мають дозволи на викиди, скиди, розміщення відходів 

забруднюючих речовин. 

Для забезпечення повноти нарахування та сплати рентної плати за спеціальне 

використання води використовувалися переліки водокористувачів, які використовують 

забір води згідно з даними статистичної звітності 2-ТП–водгосп (річна), отримані від 

Регіонального офісу водних ресурсів у Дніпропетровській області. 

Протягом 2024 року сектором у Дніпропетровській області Держводагенства надано 

інформацію по водокористувачах, яким видані дозволи на спеціальне водокористування. У 

результаті спільної роботи та проведення відповідних заходів, за 2024 рік фактично 

використано поверхневої та підземної води 50 173,7 млн куб м по 400 платниках – 

водокористувачах. 

Протягом 2024 року до ГУ ДПС на розгляд з питання адміністрування рентної плати 

та екологічного податку надійшло: 3 запити на індивідуальну податкову консультацію, 

16 листів від органів виконавчої влади, 52 листи від правоохоронних органів, судової гілки 

влади, 15 листів від платників податків. З питань адміністрування місцевих податків і 

зборів надано відповіді по 165 запитах правоохоронних органів; 154 запитах органів 

місцевого самоврядування; 67 запитах СГ про надання роз’яснень щодо справляння 

місцевих податків і зборів, 1 запиту щодо надання  індивідуальної податкової консультації 

та по 4 зверненнях громадян. 

Протягом звітного періоду запити від Головного управління Державної казначейської 

служби України у Дніпропетровській області щодо проведення звірки звітних даних про 

наявні та списані суми податкового боргу, розстрочені і відстрочені грошові зобов’язання 

не надходили. 

До органів місцевого самоврядування засобами ІКС направлено інформацію щодо 

задекларованих платниками суми податкових пільг, що є втратами доходів місцевого 

бюджету за 2023 рік, І квартал 2024 року, друге півріччя 2024 року та 9 місяців 2024 року. 

На запити Департаменту фінансів, Департаменту економічного розвитку 

Дніпропетровської облдержадміністрації та Департаменту економіки, фінансів та міського 
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бюджету Дніпровської міської ради та ТГ протягом звітного періоду відповідними листами 

надавалась наступна інформація: 

- щодо прогнозних надходжень у розрізі видів податків, зборів та обов’язкових 

платежів у 2024 році для планування бюджетів ТГ – 64 листів; 

- інформація про хід виконання рішень, розпоряджень, листів Дніпропетровської 

облдержадміністрації та Дніпровської міської ради (83 листа). 

Забезпечена взаємодія з органами ДВС з метою збільшення надходжень коштів до 

бюджетів усіх рівнів за судовими рішеннями щодо стягнення податкового боргу та 

заборгованості зі сплати єдиного внеску, прийнятими на користь органів ДПС. 

Після отримання виконавчих листів по рішеннях суду щодо стягнення податкового 

боргу, прийнятих на користь органів ДПС та після узгодження вимог про сплату боргу 

(недоїмки) зазначені виконавчі документи спрямовуються до органів ДВС. У 

територіальних органах Державної виконавчої служби на виконанні перебувають рішення 

суду про стягнення податкового боргу з фізичних осіб на загальну суму 255 824,0 тис. грн 

та вимоги про сплату боргу (недоїмки) по єдиному внеску станом на 01.01.2025 року у сумі 

951 540,7 тис. гривень.  

Організовано роботу щодо проведення звірки з органами ДВС виконавчих документів 

про стягнення заборгованості з єдиного внеску. За результатами спільної роботи з органами 

ДВС щомісячно складаються акти звірки. Надходження від органів ДВС в рахунок 

погашення податкового боргу фізичних осіб склали – 11 972,0 тис. грн; заборгованості з 

єдиного внеску – 66 495,4 тис. гривень.  

З метою забезпечення повноти обліку платників податків направлено 128 листів з 

питань забезпечення повноти обліку платників в Реєстрі страхувальників та застрахованих 

осіб до: Виконавчих комітетів області, міських рад, Головного управління Пенсійного 

фонду в Дніпропетровській області, Департаменту економіки, фінансів, Районних 

військових державних адміністрацій, Дніпропетровського окружного адміністративного 

суду, Дніпропетровського обласного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки (далі – ТЦК та СП), ДМР департаменту адміністративних послуг та дозвільних 

процедур Дніпропетровської міської ради. 

Управлінням трансфертного ціноутворення ГУ ДПС протягом звітного періоду 

проведено аналіз поданих додатків ПН до рядка 23 ПН Податкової декларації з податку на 

прибуток підприємств. Відповідно до показників додатку ПН до податкової декларації з 

податку на прибуток за 2017 - 2024 рік 410 СГ задекларували загальну суму доходу із 

джерелом їх походження з України у розмірі 9 340 179 тис. гривень. Найбільш 

популярними юрисдикціями за виплатами є Республіка Кіпр (48,8 відс.), Королівство 

Нідерланди (9 відс.), Естонія (6,6 відсотків). 

По 68 СГ підготовлено 92 проєкти запитів до іноземних компетентних органів про 

отримання податкової інформації (з них 38 запитів по фізичних особах). Також у 2024 році 

отримано 47 відповідей від іноземних компетентних органів. Триває аналіз 6 отриманих 

відповідей.   

Протягом звітного періоду ГУ ДПС не надавалися доручення з боку ДПС щодо участі 

у заходах міжнародного характеру, відповідно, ГУ ДПС не забезпечувалося 

представництво інтересів ДПС у таких заходах. 

 
Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб’єктів господарювання 

 
Протягом звітного періоду забезпечено проведення роботи з питань реєстрації та 

обліку платників податків, обробки відомостей, які надійшли з Єдиного державного 

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань (далі – 

ЄДР), тощо.  

У звітному періоді ДПІ ГУ ДПС зареєстровано та взято на облік 29 839 СГ, з них 

3 041 юридичних осіб та 26 798 фізичних осіб. 

За вказаний період опрацьовано 93 361 відомості, що надійшли з ЄДР. 
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Взято на облік 6 115 платників за неосновним місцем обліку, 287 платників включено 

до реєстру волонтерів. 

Протягом звітного періоду здійснювалася актуалізація даних РРО, на постійній основі 

проводилася інвентаризація даних, внесених до Системи обліку даних РРО.  

Зареєстровано 14 896 РРО, 11 299 книг обліку розрахункових операцій, 

2 905 розрахункові книжки, винесено 1 225 рішень про скасування реєстрації РРО та 

1 101 рішення про скасування книг обліку РРО. 

На постійній основі ведеться роз’яснення з реєстрації та використання ПРРО за 

телефоном. На телефон «гарячої лінії» 096-862-28-63 надійшло 689 дзвінків щодо 

застосування РРО/ПРРО, на які надано змістовні відповіді у межах компетенції. 

Протягом звітного періоду проведено роз’яснювальну роботу з платниками податків з 

питань своєчасної та належної реєстрації СГ, збільшення показників виторгів 

господарської одиниці, виконання вимог Закону України «Про застосування реєстраторів 

розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» від 06 липня 

1995 року № 265/95-ВР, вимог Порядку обліку платників податків і зборів, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 09.12.2011 № 1588, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 29 грудня 2011 р. за № 1562/20300 щодо подання 20-ОПП.  

За результатами проведеної роботи зареєстровано  26 025 РРО/ПРРО. 

За даними ІКС «Податковий блок» кількість об’єктів, які зареєстрували платники 

податків шляхом подання 20 – ОПП складає  86 361 об’єкт. 

Забезпечено формування та ведення Реєстру платників ПДВ, а саме реєстрацію, 

перереєстрацію, анулювання реєстрації платників ПДВ, що перебувають на обліку в ДПІ 

ГУ ДПС, включення/виключення їх до/з реєстру платників ПДВ. 

Станом на 01.01.2025 в Реєстрі платників ПДВ перебуває 20 902 СГ, з них: 

юридичних осіб – 18 884; ФОП – 2 018. 

Протягом звітного періоду подано 4 279 реєстраційних заяв за формою № 1-ПДВ, 

щодо реєстрації платником ПДВ. За результатами їх розгляду до Реєстру платників ПДВ 

включено – 2 499 СГ, у т. ч.: юридичних осіб – 1 895; ФОП - 604. 

Щомісячно проводиться аналіз громадян, які подають реєстраційні заяви, щодо 

реєстрації платником ПДВ та які займають посаду керівників більше ніж у п’яти (включно) 

платників податку. Вказана інформація щомісячно надається до управління з питань 

виявлення та опрацювання податкових ризиків ГУ ДПС для включення їх до переліку 

ризикових. 

За звітний період анульовано реєстрацію платників ПДВ 2 461 СГ, у т. ч.: за рішенням 

контролюючого органу – 2 278 СГ; за заявою платника  - 183 СГ.      

 Станом на 01.01.2025 в Реєстрі отримувачів бюджетної дотації перебуває 44 СГ, в 

Реєстрі платників акцизного податку з реалізації пального та спирту етилового - 444 СГ. 

За звітний період ГУ ДПС у Державному реєстр фізичних осіб - платників податків: 

- зареєстровано фізичних осіб – 41 805; 

- з них зареєстровано іноземних громадян – 496; 

- внесено зміни до реєстраційних даних громадян – 98 910; 

- зареєстровано в Окремому реєстрі Державного реєстру – 243 фізичні особи; 

- відновлено реєстраційних номерів облікової картки платника податків – 19; 

- забезпечено надання адміністративних послуг громадянам з питань: 

а) видачі картки платника податків – 121 356,  у т. ч. виїзний ЦОП – 4 043; 

б) видачі відомостей з ДРФО про суми/джерела виплачених доходів та утриманих 

податків – 34 573, у т. ч. виїзний ЦОП – 685;  

в) внесення до паспорта гр. України (у формі книжечки) відмітки про наявність права 

здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта – 211; 

- надано відомостей із Державного реєстру на запити, що надходять від структурних 

підрозділів ГУ ДПС – 1 725, 
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- на постійній основі здійснюється координація та консультування ДПІ з питань 

ведення ДРФО, направлено до ДПІ 2 листа роз’яснювального характеру; 

- направлено 1 лист до ДПС та опрацьовано щодо проведення розподілу доходів 

громадян, які протягом тривалого часу користувались одним РНОКПП; 

- внесено змін щодо місця народження фізичної особи – 236; 

- надано допомогу в оформленні 460 листів-відповідей громадянам для Пенсійного 

фонду України;  

- до ДПС направлено 10 пакетів документів для поставлення апостилю на відомості з 

ДРФО; 

 - направлено 3 листа до ДПС  щодо підтвердження факту видачі відомостей з ДРФО 

зі зразками відбитка печатки та підписів уповноважених осіб; 

- з метою підтримання в актуальному стані довідників в ІКС ДПС, відділом ДРФО 

направлено 9 листів до ДПС з інформацією про перелік перейменувань 188 вулиць та 

провулків, міст та селищ Дніпропетровської області. 

Забезпечено вжиття заходів щодо подання СГ звітності в електронному вигляді. 

Станом на 01.01.2025 частка податкових декларацій, поданих за допомогою електронних 

сервісів ДПС, у розрізі регіонів по Дніпропетровській області, складає 98 відс., при цьому, 

звітність юридичних осіб складає 99 відс., звітність фізичних осіб – 97 відсотків. 

З метою залучення платників податків до дистанційного спілкування з податковими 

органами ДПІ ГУ ДПС серед платників податків  розповсюджується інформація щодо 

широких можливостей застосування Електронного кабінету платника (cabinet.tax.gov.ua) та 

інших електронних сервісів, розміщених на веб-сайтах ДПС (tax.gov.ua) та ГУ ДПС 

(dp.tax.gov.ua), що містять всю необхідну інформацію для користування сервісами. 

Постійно в телефонному режимі надаються роз’яснення з питань подання податкової 

звітності та застосування електронного сервісу «Електронний кабінет». На телефон 

«гарячої лінії» надійшло 263 дзвінки, на які надано змістовні відповіді у межах 

компетенції. 

З платниками податків проводиться роз’яснювальна робота щодо переваг подання 

звітності в електронному вигляді та їх залученню до отримання КЕП, користування 

сервісами ДПС, зокрема проведено: 

- 10.01.2024 - вебінар, ініційований Спілкою підприємців Дніпропетровщини 

Реєстрація РРО/ПРРО. Електронні сервіси ДПС; 

- 18.01.2024 - гаряча лінія Електронні сервіси ДПС; 

- 24.01.2024 - зустріч з ТГ (Павлоград, Тернівка)  Електронні сервіси ДПС; 

- 01.02.2024 - зум-навчання з працівниками ГУ ДПС. Мобільний застосунок «Моя 

податкова»; 

- 29.02.2024 - онлайн зустріч з представниками Дніпропетровської військової 

адміністрації та територіальними громадами Дніпропетровської області Електронна 

взаємодія ДПС з органами місцевого самоврядування через Електронний кабінет; 

- 12.03.2024 - онлайн зустріч зі студентами «Дніпровського технологічного 

університету ШАГ»  Електронний кабінет;  

- 20.03.2024 - зустріч з представниками Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації та територіальних громад області (питання електронної взаємодії); 

- 09.05.2024 - зустріч з представниками Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації та територіальних громад області (питання електронної взаємодії); 

- 16.05.2024 - гаряча лінія Електронні сервіси ДПС; 

- 16.05.2024 - зустріч з ВПО Карітас Електронні сервіси ДПС; 

- 11.06.2024 - зустріч з жінками - керівниками підприємств та фізичними особами – 

підприємцями «Релокація бізнесу: деякі питання реєстрації, Електронні сервіси ДПС; 

- 18.06.2024 - онлайн - навчання для працівників ГУ ДПС Електронний кабінет. 

Мобільний застосунок «Моя податкова». 

- 19.07.2024 - зустріч з представниками Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації та територіальних громад області Електронні сервіси ДПС; 
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- 23.07.2024 - гаряча лінія «Електронні сервіси ДПС»; 

- 13.08.2024 - онлайн зустріч з платниками у рамках інформаційного податкового 

тижня «Запитай у податківця» Електронні сервіси ДПС; 

- 10.09.2024 - онлайн зустріч з бізнес-спільнотою Board Електронні сервіси ДПС; 

- 17.09.2024 - прес-конференція «Електронні сервіси ДПС»; 

- 29.10.2024 - онлайн вебінар з Навчально-науковим центром «Школа Бізнесу» 

НТУ «Дніпровська політехніка» Електронні сервіси ДПС; 

- 19.11.2024 - зустріч з представниками Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації та територіальних громад області. Реорганізація ДПС та Електронні сервіси; 

- 18.12.2024 - зустріч з представниками Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації та територіальних громад області. Реорганізація ДПС та Електронні сервіси. 

Розроблено для розповсюдження серед платників податків листівка «Отримати 

довідку про суми нарахованих та виплачених доходів можна швидко і зручно за допомогою 

електронних сервісів ДПС України»,  листівка «ЗІР консультує платників», «Подати 

податкову декларацію про майновий стан і доходи можна просто і зручно в Електронному 

кабінеті», «Можливості меню «Стан розрахунків з бюджетом», «Податкові послуги у 

Вашому смартфоні»; роз’яснювальні матеріали - «Електронні сервіси ДПС – на допомогу 

платникам», «Декларування – просто, зручно, швидко!», «Листування з контролюючими 

органами через Електронний кабінет», «Моя податкова» - сучасний мобільний застосунок 

від ДПС», «Електронні сервіси ДПС для своєчасної сплати податків», листівки 

«Повернення помилково та/або надміру сплачених коштів через Електронний кабінет», 

«ДПС України бере активну участь у цифровій трансформації України», «Електронні 

сервіси ДПС на допомогу платникам»; роз’яснювальні матеріали – «Сучасний мобільний 

застосунок від ДПС «Моя податкова», «Як отримати Витяг щодо стану розрахунків з 

бюджетом», «Інформація про бізнес-партнера в Електронному кабінеті», «Державна 

податкова служба України продовжує впроваджувати реформи, визначені Національною 

стратегією доходів на 2024 – 2030 роки», «За допомогою Електронних сервісів ДПС можна 

перевірити фіскальний чек та марку акцизного податку», «Подання податкової звітності 

через Електронний кабінет», роз’яснювальні матеріали – «Про електронні сервіси ДПС», 

«Електронний кабінет – сучасний сервіс від ДПС», «Як керівнику підприємства надати 

працівнику право підпису електронних документів?», «Держава підтримує доброчесний 

бізнес», «Про Перелік платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 

податкового законодавства», «Хто такий комплаєнс – менеджер», «Система управління 

податковими ризиками».  

У звітному періоді забезпечено формування: 12 графіків прийому посадовими 

особами ГУ ДПС суб'єктів звернень, що звертаються за отриманням адміністративних 

послуг ДПІ ГУ ДПС, 576 графіків роботи Мобільного ЦОП. 

Для розміщення на стендах  ЦОП надіслано 316 інформаційно-методичних матеріалів 

(відеороліки, листівки, брошури, буклети, пам’ятки, листи ДПС тощо). 

За результатами аналізу роботи ЦОП підготовлено 12 аналітичних довідок 

(«Монітор») з питань організації роботи щодо надання послуг платникам податків та 

громадянам фахівцями структурних підрозділів ГУ ДПС в ЦОП. 

 Здійснено контроль за дотриманням вимог документів, що регламентують діяльність 

ЦОП шляхом проведення перевірок  ЦОП. 

Протягом 2024 року забезпечено надання електронних довірчих послуг СГ, органам 

державної влади, органам місцевого самоврядування, підприємствам, установам і 

організаціям усіх форм власності та фізичним особам.  

До відокремлених пунктів реєстрації (далі – ВПР) у Дніпропетровській області, що 

здійснюють надання кваліфікованих електронних довірчих послуг від імені 

Кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг ДПС (далі – КНЕДП ДПС), 

звернулось близько 15 тисяч клієнтів, яким сформовано майже 30 тисяч кваліфікованих 

сертифікатів електронного підпису та печатки.  
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Найчастіше з метою отримання кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів 

звертались державні підприємства та організації, комунальні установи, фізичні особи. 

Протягом 2024 року багато клієнтів скористались сервісом повторного 

(дистанційного) формування сертифікатів за електронним запитом та самостійно 

згенерували ключі і продовжили кваліфіковані сертифікати відкритих ключів ще на 2 роки.  

Протягом квітня – червня 2024 року  управлінням реєстрації користувачів ГУ ДПС 

проведено модернізацію комплексу технічних засобів ІКС ВПР. Здійснено заміну 6 

персональних електронно-обчислювальних машинах (далі - ПЕОМ), на яких встановлена 

операційна система (далі – ОС) Windows 7 компанії Microsoft на ПЕОМ з 

характеристиками, необхідними для коректної роботи на ліцензійній ОС Windows 10 

компанії Microsoft. З метою покращення надання електронних довірчих послуг клієнтам, на 

всіх робочих станціях, на яких працюють адміністратори реєстрації, проведено 

модернізацію обладнання. 

У 2024 році забезпечено розширення мережі представництв КНЕДП ДПС. 

Станом на 01.01.2025 відкрито ВПР Е11 КНЕДП ДПС за адресою: Дніпропетровська 

обл., м. Нікополь, просп. Трубників, 27, каб. 102. 

Також забезпечено виконання пункту 29 Реєстру ризиків до Антикорупційної 

програми Державної податкової служби України на 2023 – 2025 роки, затвердженої 

наказом ДПС від 10.04.2023 № 221 (із змінами), а саме: в усіх приміщеннях, в яких 

розташовані ВПР КНЕДП ДПС у Дніпропетровській області встановлено засоби 

відеофіксації процесу спілкування посадових осіб управління під час надання електронних 

довірчих послуг. 

 

Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та засобами 

масової інформації 

 
Відповідно до вимог діючого законодавства забезпечено розгляд 1 538 звернень 

громадян за різними напрямками (у тому числі звернення громадян і запитів на публічну 

інформацію, звернення, які надійшли з державної установи «Урядовий контактний центр», 

сервісу «Пульс» та «Гарячої лінії голови Дніпропетровської  облдержадміністрації»). 

Всього з початку року до ГУ ДПС надійшло 665 звернень громадян (з них 25  

колективних звернень від 286 громадян), у тому числі 84 звернення вирішено позитивно з 

наданням відповіді заявникам згідно з вимогами законодавства, по 440 – надано відповідні 

роз’яснення, по 1 – відмовлено у задоволенні, 3 звернення повернуто авторові відповідно 

до ст. 5 Закону України від 02 жовтня 1996 р. № 393/96-ВР «Про звернення громадян» (зі 

змінами) (далі – ЗУ № 393/96-ВР), 3 звернення переслане за належність відповідно до ст. 7 

ЗУ № 393/96-ВР та 120 звернень не підлягало розгляду відповідно до статей 8 і 17 

ЗУ № 393/96-ВР, 14 звернень перебувають на виконанні. 

Також надійшов 331 запит на отримання публічної інформації. За наслідками 

розгляду вказаних запитів: 325 – задоволено, з наданням інформації або відкритої 

інформації; 2 – відмовлено; 2 – не відповідали вимогам ст.1 Закону України від 13 січня 

2011 року № 2939-VI  «Про доступ до публічної інформації» (зі змінами), про що 

запитувачам надано відповідні роз’яснення; 2 – станом на 01.01.2025 знаходяться на 

виконанні. 

По усіх запитах забезпечено своєчасну підготовку відповідей та інформування 

запитувачів. 

Забезпечено роботу автоматизованого сервісу «Система обліку публічної інформації». 

Зокрема, щомісячно на субсайті «Головне управління ДПС у Дніпропетровській області» 

вебпорталу ДПС розміщувалися документи, що містять публічну  інформацію у вигляді 

Форми електронної Картки обліку публічної  інформації, розпорядником якої є ГУ ДПС. 

У 2024 році здійснено підготовку для проведення 8 особистих прийомів громадян 

керівництвом структурних підрозділів ГУ ДПС.  
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Для забезпечення прозорості діяльності ГУ ДПС забезпечено оприлюднення 

публічної інформації у формі 4 наборів відкритих даних на «Єдиному державному 

webпорталі відкритих даних», data.gov.ua та субсайті «Головне управління ДПС у 

Дніпропетровській області»:  
Інформація про структуру (організаційну структуру) розпорядника інформації;  
Звіти, у тому числі щодо задоволення запитів на інформацію; 
Інформація із системи обліку публічної інформації; 
Реєстр наборів даних, що перебувають у володінні розпорядника інформації. 
Оприлюднені набори даних підтримується у актуальному стані. 
Загальна кількість звернень платників податків та громадян, передана з сервісу 

«Пульс» на розгляд до ГУ ДПС у 2024 році, склала 368 одиниць. 

За тематикою найбільше платники податків звертались на сервіс «Пульс» з питань 

щодо роботи структурних підрозділів ГУ ДПС та реєстрації податкових накладних та 

звітності в електронному вигляді. 

Усі звернення, які перебували на розгляді в ГУ ДПС, своєчасно опрацьовані та 

розглянуті відповідно до вимог розпорядчих документів ДПС. Випадки формального 

розгляду та порушення термінів розгляду інформації, яка надходила на сервіс «Пульс», за 

звітний період не встановлені. 

За 2024 рік ГУ ДПС забезпечено своєчасний розгляд 160 звернень, які надійшли на 

розгляд від державної установи «Урядовий контактний центр», 10 звернень, що надійшли 

на «Гарячу лінію голови Дніпропетровської ОДА» та 4 звернення,  що надійшли від ДПС. 

Протягом звітного періоду проведено 605 публічних заходів. Для засобів масової 

інформації (далі – ЗМІ) організовано 114 пресконференцій та брифінгів, 381 інтерв’ю та 

коментар, 110 інших заходів. До ЗМІ направлено 3 870 інформаційних матеріалів 

(інформаційні повідомлення, анонси, швидкоплинні стрічки та ін.) з питань діяльності 

ДПС, підготовлених фахівцями органів ДПС. 

Здійснено заходи щодо діяльності Громадської ради при Головному управлінні ДПС 

у Дніпропетровській області, а саме проведено 7 чергових засідань, 22 засідання її 

комітетів та 9 засідань тимчасових робочих груп. 

За звітний період проведено 194 засідання «круглого столу», 427 зустрічей та зборів з 

громадськістю і бізнесом. Проведено інститутами громадянського суспільства 209 заходів 

за участі представників ДПС. 

На субсайті «Головне управління ДПС у Дніпропетровській області» вебпорталу ДПС 

розміщено 16 113 матеріалів, з яких: 3 557 – інформаційних, 4 232 – консультаційно-

роз’яснювальних та 8 324 - іншої інформації (Адміністративні послуги, Очищення влади, 

Контактна інформація, Бюджетні рахунки, Реєстри та інше). 

Крім цього, забезпечено координацію роботи структурних підрозділів ГУ ДПС щодо 

реалізації єдиної інформаційної політики:  

- щоквартально затверджувалися та відстежувалися орієнтовні плани-графіки 

проведення прес-конференцій, брифінгів, сеансів телефонного зв’язку «гаряча лінія», 

коментарі (за участі керівників структурних підрозділів ГУ ДПС). 

- на постійній основі проводився аналіз інформаційного простору щодо виявлення 

повідомлень негативного характеру про діяльність ГУ ДПС, податкову політику тощо.  

За результатами моніторингу не встановлено таких повідомлень.  

Протягом 2024 року фахівці ГУ ДПС прийняли участь у проведенні інформаційно-

роз’яснювальних кампаній, зокрема, з питань декларування громадянами доходів, 

отриманих протягом 2023 року, щодо новацій податкового законодавства, передбачених 

Законом України від 18 червня 2024 року № 3813-IX «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану 

для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства», про реалізацію експериментального проекту щодо функціонування 

системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій 

службі України та щодо впровадження реформ та управління змінами (НСД). 
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Фахівцями ГУ ДПС підготовлено 8 626 матеріалів з питань застосування податкового 

законодавства та єдиного внеску.  

Також проведено 209 семінарів та практикумів для платників податків, зборів, 

платежів. Забезпечено проведення 426 сеансів телефонного зв’язку «гаряча лінія». 

Проведено 105 заходів з майбутніми платниками податків, зборів, платежів. 

Розповсюджено 2 057 видів друкованої продукції загальним накладом                  

42 438 примірників.  

 

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за 

виконанням контрольних завдань та перевірок з окремих питань 

 
Організація планування діяльності ГУ ДПС у 2024 році здійснювалася згідно з 

вимогами відповідних розпорядчих документів ДПС. Розроблені та у встановленому 

порядку направлені до ДПС для затвердження плани роботи ГУ ДПС на друге півріччя 

2024 року, 2025 рік та перше півріччя 2025 року. 

Забезпечено формування та надання до ДПС звітів про виконання планів роботи 

ГУ ДПС на друге півріччя 2023 року, 2023 рік та перше півріччя 2024 року.  

Вказані плани роботи та звіти щодо їх виконання для оприлюднення було розміщено 

у встановленому порядку на відповідних загальнодоступних ресурсах.  

Протягом звітного періоду до ДПС надавалися для погодження матеріали щодо 

переліку структурних підрозділів ГУ ДПС, діяльність яких координуватиметься 

відповідними посадовими особами ГУ ДПС. 

З урахуванням такого погодження були видано відповідні накази ГУ ДПС, яким 

встановлено розподіл обов’язків між керівництвом ГУ ДПС. 
Проводилась робота з підготовки пропозицій керівництву ДПС щодо внесення змін 

до Організаційної структури Головного управління ДПС у Дніпропетровській області з 

метою приведення її у відповідність до змін у чинному законодавстві, вимог розпорядчих 

документів ДПС та рівномірного розподілу навантаження на працівників ГУ ДПС. У 

встановленому порядку було затверджено переліки змін до Організаційної структури 

Головного управління ДПС у Дніпропетровській області: № 11, № 12, № 13; які введено в 

дію відповідними наказами ГУ ДПС.  

Забезпечено проведення звірок відповідності переліків змін до штатного розпису  

ГУ ДПС змінам до затвердженої Організаційної структури Головного управління ДПС у 

Дніпропетровській області. 

У звітному періоді проводились апаратні та інші наради з керівним складом ГУ ДПС. 

Всього було проведено 15 нарад з оформленням відповідних протоколів, у тому числі 

12 апаратних нарад ГУ ДПС, на яких розглядалися актуальні питання з виконання 

доведених показників доходів до бюджетів усіх рівнів та інші пріоритетні питання, та 

3 наради за участі керівництва ГУ ДПС.  

Для проведення вищезазначених нарад підрозділами ГУ ДПС готувались 

інформаційно-аналітичні матеріали за відповідними напрямками роботи.  

За виконанням протокольних доручень, наданих у ході нарад, здійснювався 

автоматизований системний контроль. 

Протягом звітного періоду проводилася системна робота щодо забезпечення 

виконання структурними підрозділами ГУ ДПС у встановлені терміни доручень, 

визначених документами органів вищого рівня, зверненнями і запитами народних 

депутатів України, депутатів місцевих Рад, розпорядчими документами ДПС та ГУ ДПС, 

зверненнями громадян, запитами на публічну інформацію, а також дорученнями 

керівництва ГУ ДПС до іншої вхідної кореспонденції (далі – контрольні доручення). 

У 2024 році забезпечено системний автоматизований контроль за виконанням 

структурними підрозділами ГУ ДПС 29 242 контрольних доручень, у тому числі 

визначених: розпорядчими документами – 11 251 (з них розпорядчими документами ДПС – 
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4 212); дорученнями керівництва ГУ ДПС до вхідної кореспонденції – 17 980;  зверненнями 

народних депутатів України та депутатів місцевих Рад – 11. 

Також забезпечувався контроль за розглядом 1 538 звернень громадян, запитів на 

публічну інформацію та звернень, що надійшли з державної установи «Урядовий 

контактний центр», сервісу «Пульс», «Гарячої лінії голови Дніпропетровської 

облдержадміністрації», тощо. З вказаної кількості: 665 – звернень громадян; 368  звернень з 

сервісу «Пульс»; 331 – запити на публічну інформацію; 160 звернень з Державної установи 

«Урядовий контактний центр»; 10 звернень, які надійшли до «Гарячої лінії голови 

Дніпропетровської облдержадміністрації», 4 - звернення,  що надійшли від ДПС. 

З метою своєчасного та якісного виконання контрольних завдань систематично 

(щотижнево) забезпечувалось формування і доведення засобами ІКС «Управління 

документами» до структурних підрозділів ГУ ДПС нагадувань про невиконані доручення, 

терміни виконання яких минають на відповідну дату, а також про строки їх виконання. 

Забезпечувалося здійснення постійного моніторингу стану виконання контрольних 

доручень. 

Забезпечено проведення щомісячної оцінки рівня виконавської дисципліни у 

структурних підрозділах ГУ ДПС, за результатами якої керівництву ГУ ДПС систематично 

надавалися аналітичні доповідні записки щодо стану та оцінки рівня виконавської 

дисципліни у підрозділах ГУ ДПС. Так, за 2024 рік було підготовлено 12 таких доповідних 

записок з відповідними пропозиціями щодо покращення стану виконавської дисципліни та 

вжиття відповідних заходів реагування.     

Крім того, було підготовлено 12 доповідних записок про результати виконання 

контрольних доручень щодо розгляду звернень громадян та запитів на отримання публічної 

інформації в ГУ ДПС.   

Протягом звітного періоду здійснювалось організаційне забезпечення роботи 

дисциплінарної комісії з розгляду дисциплінарних справ ГУ ДПС  (формування порядку 

денного засідань, ведення протоколів засідань, ознайомлення із матеріалами 

дисциплінарної справи членів дисциплінарної комісії та державних службовців). Всього за 

звітний період відкрито 214 дисциплінарних справ, з них по 5 дисциплінарних справах 

розгляд триває. 

Здійснювалися заходи щодо удосконалення внутрішнього контролю в ГУ ДПС.  

Затверджено відповідний План з реалізації заходів контролю щодо ідентифікованих 

ризиків у Головному управлінні ДПС у Дніпропетровській області. 

Забезпечується перегляд ідентифікованих та оцінених ризиків. За результатами 

перегляду ідентифікованих ризиків: у І кварталі 2024 року сформовано новий Зведений 

перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків; у ІІ кварталі 2024 року сформовано новий 

Зведений перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків; за результатами перегляду 

ідентифікованих ризиків у ІІІ та ІV кварталах 2024 року встановлено, що сформований 

31.05.2024 Зведений перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків змін не потребує, про що 

доповідними записками проінформовано керівництво ГУ ДПС. 

До ДПС направлено зведений перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків. Також до 

ДПС направлено Звіт про стан організації та здійснення внутрішнього контролю у розрізі 

елементів внутрішнього контролю в Головному управлінні ДПС у Дніпропетровській 

області за 2024 рік. 

Забезпечувалося здійснення відомчого контролю за додержанням вимог 

законодавства, виконанням службових, посадових обов’язків у ГУ ДПС. Зокрема, протягом 

2023 року організовано та проведено 9 заходів відомчого контролю (6 перевірок 

передбачених планами роботи відділу забезпечення відомчого контролю ГУ ДПС, 

2 тематичні позапланові перевірки та 1 інший захід відомчого контролю), за результатами 

яких виявлено імовірні резерви наповнення бюджету на загальну суму 240,06 млн гривень. 

Внаслідок заходів, спрямованих структурними підрозділами ГУ ДПС на усунення 

виявлених під час заходів відомчого контролю порушень або недоліків в організації 

роботи, відпрацьовано 179,45 млн грн, 48,23 млн грн - перебувають на відпрацюванні, 
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12,38 млн грн - є такими, що не можуть бути відпрацьовані у зв’язку із зміною місця 

податкової реєстрації платника податків.  

За недоліки у роботі, що виявлені за результатами перевірок, притягнуто до 

відповідальності 70 посадових осіб ГУ ДПС.   

 
Розділ 8. Організація правової роботи 

 
Протягом 2024 року ГУ ДПС забезпечувалося представництво інтересів у 

встановленому законодавством порядку у судах, інших органах під час розгляду  правових 

питань і спорів. 

Організовувалася та проводилася позовна робота за позовами платників податків до 

ГУ ДПС про визнання недійсними/нечинними ППР. Так, всього станом на 01.01.2025 у 

судах всіх інстанцій знаходилося 1 805 таких справ на загальну суму 9 708 414,88 тис. 

гривень.  

Розглянуто судами 609 справ на суму 3 663 769,54 тис. грн, з яких задоволено на 

користь територіального органу ДПС 377 справ на суму 2 445 080,09 тис грн, що складає 

60,2 відс. від кількості та 66,7 відс. від суми розглянутих судами справ. 

З метою ефективності використання асигнувань, які виділенні на сплату судового 

збору та організації заходів по посиленню доказової бази у справах про визнання ППР, 

рішення по яких прийняті на користь платників податків, ГУ ДПС щотижнево проводяться 

засідання робочої групи, з питання доцільності оскарження рішень судів, винесених не на 

користь органів ДПС. На зазначених засіданнях приймаються рішення, щодо 

доцільності/недоцільності подальшого оскарження судових рішень прийнятих на користь 

платників податків.  

Так, протягом 2024 року проведено 57 засідань комісії Головного управління ДПС у 

Дніпропетровській області щодо судового супроводження судових справ, на яких 

розглянуто 3 725 судових рішень, прийнятих на користь платників податків.  

Також протягом 2024 року управлінням правового забезпечення ГУ ДПС 

опрацьовано та погоджено 240 договорів (контрактів), 10 759 організаційно – розпорядчих 

документів, у т. ч. 833 - з основної діяльності, 11 - ДСК, 37 – господарської діяльності, 

6 822 - документи на перевірки, 111 - розпоряджень, 2 945 – з кадрових питань (у т. ч. 

480 щодо дисциплінарних проваджень). Структурним підрозділам ГУ ДПС  надано 1 210 

консультацій щодо застосування податкового та іншого законодавства, контроль за яким 

покладено на ГУ ДПС (у т. ч. 144 письмових); підготовлено та направлено 49 відповідей на 

запити і звернення народних депутатів України, правоохоронних органів, органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, громадян, платників податків та 

адвокатів.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Забезпечено перевірку на відповідність законодавству 6 211 проєктів відповідей на 

запити адвокатів, громадян, органів державної влади, у тому числі запити: на звернення 

громадян – 489; на публічну інформацію – 241; органів національної поліції - 1741; органів 

прокуратури - 557; Служби безпеки України - 77, Бюро економічної безпеки – 145, 

Державного бюро розслідувань - 99; Антимонопольного комітету – 194; адвокатів - 781; 

арбітражних керуючих - 361; Національного антикорупційного бюро України – 56, Відділу 

державної виконавчої служби міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції України – 

531, про надання індивідуальних податкових консультацій – 924, інші запити - 15. 

Постійно проводився моніторинг наповнення ІКС «Адміністративне та судове 

оскарження» управлінням правового забезпечення ГУ ДПС. Так, протягом 2024 року 

внесено до підсистеми «Суди» ІКС «Адміністративне та судове оскарження» 1 523 судових 

справи.  

За результатами розгляду справ судами різних інстанцій внесено 1 847 рішень, у тому 

числі 377 рішень прийнятих на користь органів ДПС за результатами розгляду судами 

справ про визнання недійсними ППР.  
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Також здійснюється постійний контроль щодо внесення актуалізованої інформації по 

наявних судових провадженнях, які знаходяться на супроводженні в управлінні по роботі з 

податковим боргом ГУ ДПС до ІКС, їх поточного стану розгляду у судах. Зазначене 

дозволяє своєчасно виявляти факти відсутності актуальної інформації (некоректне 

внесення інформації, відсутність необхідних процесуальних документів, невідповідність 

інформації про поточний стан розгляду справи). Проводяться додаткові професійні 

навчання (у т. ч. – практичні) щодо забезпечення підтримання в актуальному стані 

інформації в АІС.  

З метою організації роботи щодо забезпечення реалізації рішень суду 

апеляційної/касаційної інстанцій, прийнятих на користь держави протягом 2024 року до 

структурних підрозділів ГУ ДПС щомісячно направлялися листи щодо необхідності вжиття 

заходів, направлених на покращення позитивного вирішення справ у судах на користь 

держави та забезпечення своєчасної мобілізації коштів до бюджету за результатами 

розгляду судових спорів за участю органів ДПС . 

За результатами проведених заходів щодо реалізації рішень суду 

апеляційної/касаційної інстанцій про визнання недійсними ППР, прийнятих на користь 

держави, протягом 2024 року до державного бюджету надійшло 229 398,2 тис. гривень. 

Проведено аналіз судових рішень Верховного Суду, де стороною був орган ДПС. 

Зазначений аналіз доведено до відповідних структурних підрозділів ГУ ДПС.  

Протягом 2024 року управлінням правового забезпечення ГУ ДПС забезпечено 

проведення 31 професійного навчання без відриву від роботи посадових осіб ГУ ДПС на 

теми: «Новації  податкового законодавства та актуальна судова практика», «Основні 

новації податкового законодавства, які були внесені Законом України № 3219 «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо 

особливостей оподаткування період воєнного стану»», «Правила етичної поведінки в 

органах Державної податкової служби, затверджених наказом ДПС України від 02.09.2019 

№ 52» тощо.   

Проводився семінар з профільними структурними підрозділами ГУ ДПС на тему: 

«Огляд окремих правових позицій Касаційного адміністративного суду у складі колегії 

суддів Верховного суду за участю органів Державної податкової служби України за 

серпень 2024 року. 

Направлено до судів 1 584 позови щодо стягнення податкового боргу на суму 

позовних вимог 1 780 651,41 тис. грн та 63 заяви на приєднання кредиторських вимог у 

справах про визнання боржника банкрутом на суму кредиторських вимог 

950 290,71 тис. гривень. Забезпечено представництво інтересів ГУ ДПС у 1 014 судових 

засіданнях, по справах, які знаходяться на супроводженні у відділі супроводження судових 

спорів щодо банкрутства та стягнення податкового боргу управління по роботі з 

податковим боргом ГУ ДПС.   

 

Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення корупції 

 
Протягом звітного періоду вживалися заходи щодо укомплектування апарату 

ГУ ДПС. Протягом 2024 року прийнято на роботу 370 працівників, з них: в порядку 

переведення з інших організацій -  10 осіб; за строковим призначенням, у період дії 

воєнного стану – 356 осіб (у т. ч. 234 працівники ГУ ДПС, яких було призначено на інші 

посади державної служби в межах державного органу); на посади державного органу, які 

виконують функції з обслуговування – 4 особи. Здійснено переведення на рівнозначні 

посади 542 працівників. 

Звільнено 482 працівники,  у т. ч. 15 – в порядку переведення до інших організацій; 

336 - за угодою сторін (з урахуванням 234 працівників ГУ ДПС, яких було знову 

призначено на інші посади державної служби в межах державного органу на період дії 

воєнного стану); 28 – за власним бажанням; 15 – за власним бажанням для догляду за 

дитиною до досягнення нею чотирнадцятирічного віку; 13 – за власним бажанням у зв’язку 
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з виходом на пенсію; 1 – за власним бажанням у зв’язку з переїздом на нове місце 

проживання; 1 – за власним бажанням для догляду за особою з інвалідністю І групи; 72 – у 

зв’язку зі скороченням чисельності або штату державних службовців та реорганізації 

державного органу; 1 – у зв’язку з незгодою державного службовця на проходження 

державної служби у зв’язку зі зміною її істотних умов. 

Здійснювалися заходи щодо залучення на роботу в ГУ ДПС кваліфікованих фахівців. 

Протягом звітного року призначено 56 працівників, які потребували адаптації. 

Адаптаційний період закінчився у 60 новопризначених працівників (з них 24, у яких період 

адаптації розпочався у 2023 році), у 15 новопризначених працівників період адаптації 

триває, у 6 працівників програма адаптації не завершена у зв’язку з їх звільненням. 

Вжито низку заходів щодо забезпечення укомплектування вакантних посад у 

штатному розписі ГУ ДПС.  

З травня 2022 року законодавчо передбачено спрощену процедуру вступу на посади 

державної служби.  

За період з січня по грудень 2024 року (за результатами проведених співбесід з 

кандидатами на зайняття вакантних посад) управлінням персоналу ГУ ДПС опрацьовано 

203 доповідні записки від керівників самостійних структурних підрозділів щодо 

призначення у період дії воєнного стану на посади державної служби категорій «Б» або 

«В» в ГУ ДПС: 

- категорії «Б» – 22 посади (з них 1 – тимчасово вакантна посада); 

- категорії «В» – 181 посада (з них 20 – тимчасово вакантні посади). 

Станом на 31 грудня 2024 року організовано призначення 356 кандидатів за 

строковим призначенням, у період дії воєнного стану (21 – на зайняття посад категорії «Б» 

та 335 – на зайняття посад категорії «В»), у т. ч. 234 працівники ГУ ДПС, яких було 

призначено на інші посади державної служби в межах державного органу. 

З метою визначення результатів виконання завдань державними службовцями 

ГУ ДПС за 2024 рік видано наказ від 07.10.2024 № 571 «Про визначення результатів 

виконання завдань державними службовцями Головного управління ДПС у 

Дніпропетровській області, які займають посади державної служби категорій «Б» і «В», у 

2024 році», визначено список працівників ГУ ДПС, що підлягають оцінюванню, та 

затверджено Графік проведення визначення результатів виконання завдань державними 

службовцями Головного управління ДПС у Дніпропетровській області, які займають 

посади державної служби категорій «Б» і «В». Згідно з зазначеним наказом оцінюванню 

підлягало 1 411 державних службовців. 

За результатами оцінювання та відповідно до висновку щодо результатів виконання 

завдань у 2024 році державними службовцями ГУ ДПС оцінку «відмінна» отримали 327 

працівників, оцінку «позитивна» – 579 працівників ГУ ДПС. 

У зв’язку із кадровими змінами, які відбулися в ГУ ДПС після 07 жовтня 2024 року, 

припинено процедуру оцінювання результатів службової діяльності щодо 505 державних 

службовців ГУ ДПС, які займають посади державної служби категорій «Б» і «В». 

Відповідно до Порядку проведення оцінювання результатів службової діяльності 

державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

23.08.2017 № 640 (зі змінами), на основі визначених для державних службовців завдань і 

ключових показників, та за результатами оцінювання службової діяльності державних 

службовців ГУ ДПС за 2024 рік, протягом грудня 2024 року для усіх державних 

службовців структурних підрозділів ГУ ДПС було визначено потребу у професійному 

навчанні та складено індивідуальні програми професійного розвитку. За результатами 

проведеного аналізу потреб у професійному навчанні формується перелік напрямів (тем) 

для підвищення кваліфікації працівників ГУ ДПС за спеціальними професійними 

(сертифікатними) та короткостроковими програмами на плановий рік. 

У січні 2024 року за результатами проведеного аналізу потреб у професійному 

навчанні та з метою формування потреби управлінням персоналу ГУ ДПС сформовано 

Перелік напрямів (тем) для підвищення кваліфікації працівників ГУ ДПС за спеціальними 
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професійними (сертифікатними) та короткостроковими програмами на 2024 рік. 

Зазначений перелік розміщено на субсайті «Головне управління ДПС у Дніпропетровській 

області» вебпорталу ДПС у розділі «Робота з персоналом».  

До ДПС відповідними листами направлено інформацію щодо потреб у професійному 

навчанні державних службовців, які займають посади державної служби категорії «Б» і 

«В», зокрема: 

- інформацію щодо індивідуальних потреб у професійному навчанні державних 

службовців в частині професійних компетентностей та в частині напрямів підвищення 

кваліфікації та спеціальностей; 

- інформацію щодо потреб у професійному навчанні державних службовців на 

плановий рік, а також прогнозні показники потреб у професійному навчанні зазначеної 

категорії працівників на два наступні бюджетні періоди. 

Також, у січні 2024 року до ДПС направлено звітну інформацію щодо професійного 

навчання державних службовців ГУ ДПС та витрат на таке навчання пропорційно до 

річного фонду оплати праці у 2023 році. 

З метою дотримання державними службовцями ГУ ДПС вимог Закону України «Про 

державну службу» в частині професійного навчання управлінням персоналу ГУ ДПС були 

здійсненні заходи щодо сприяння виконання працівниками індивідуальних програм 

професійного розвитку. 

Постійно здійснювався моніторинг існуючих програм підвищення кваліфікації, що 

пропонуються суб’єктами надання освітніх послуг у сфері професійного навчання 

(провайдерами), зокрема на вебпорталі управління знаннями у сфері професійного 

навчання «Портал управління знаннями» (далі – Портал). До відома працівників 

доводилася інформація від провайдерів освітніх послуг про можливість та умови 

проходження курсів підвищення кваліфікації за спеціальними професійними 

(сертифікатними) та короткостроковими програмами.  

Також працівникам ГУ ДПС надавалися консультації та рекомендації щодо розробки 

та виконання індивідуальних програм професійного розвитку. Проводився аналіз 

розроблених індивідуальних програм новоприйнятих працівників та інформації про 

результати підвищення кваліфікації працівниками ГУ ДПС з метою підготовки до 

формування переліку пріоритетних напрямів навчання державних службовців на наступний 

рік. 

Працівникам ГУ ДПС направлялися нагадування про необхідність реєстрації або 

актуалізації даних на Порталі. Управлінням персоналу ГУ ДПС здійснювався моніторинг 

облікових записів працівників ГУ ДПС на відповідність особистих даних зазначених на 

Порталі, надавалися консультації та інструкції щодо реєстрації та зміни особистих даних на 

Порталі. 

З метою організації заходів з підвищення кваліфікації посадових осіб ГУ ДПС 

укладено договори та організовано навчання за рахунок бюджетного фінансування 

50 працівників за темами, розробленими Державним податковим університетом: 

- за загальною професійною програмою «Українська мова у професійному 

спілкуванні» пройшли навчання 20 працівників; 

- за спеціальною короткостроковою програмою «Використання табличного процесора 

Microsoft Excel в роботі державних службовців» пройшли навчання 30 працівників. 

Крім того, працівники ГУ ДПС приймали участь у навчанні на заняттях без відриву 

від роботи, які проводилися ДПС за допомогою програмного ІТ-продукту Zoom.  

Також здійснено відповідні організаційні заходи та забезпечено участь працівників 

ГУ ДПС у 15 навчальних заняттях, що проводилися ДПС з метою практичного 

запровадження норм Закону України від 18 червня 2024 року № 3813-IX «Про внесення 

змін до Податкового кодексу України щодо особливостей податкового адміністрування під 

час воєнного стану для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 

податкового законодавства».   
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У ГУ ДПС протягом звітного періоду, на підставі Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 року № 1487 «Про 

затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів» (зі змінами) (далі – Порядок), забезпечувалося 

ведення військового обліку. 

На виконання п. 34 Порядку проведено перевірки наявності військово-облікового 

документа у громадян України під час прийняття на роботу (навчання); до знов 

призначених працівників доведено Правила  військового обліку під особистий підпис. 

Протягом 2024 року до відповідних районних ТЦК та СП направлено 190 

повідомлень про зміну облікових даних (прийом, звільнення, зміна посади, сімейного 

стану, освіти тощо). 

Проведено звіряння облікових даних з військово-обліковими документами 

військовозобов’язаних працівників та направлено до 39 відповідних районних ТЦК та СП 

матеріали щодо звіряння даних Списку персонального військового обліку ГУ ДПС з 

даними відповідних районних ТЦК та СП. 

Забезпечено ведення Списку персонального військового обліку ГУ ДПС з 

урахуванням актуальних змін щодо реквізитів паспорта громадянина України, адреси 

задекларованого/зареєстрованого місця проживання, адреси місця фактичного проживання, 

сімейного стану, освіти, місця роботи і посади та даних військово-облікових документів 

військовозобов’язаних працівників.  

Проводилася профілактична робота, спрямована на упередження та недопущення 

випадків корупції та вживалися відповідні оперативні заходи. У ході профілактичних 

заходів щодо недопущення корупційних проявів серед працівників органів ДПС постійно 

проводилися організаційно-роз’яснювальні заходи без відриву від роботи щодо розгляду 

положень антикорупційного законодавства. Всього проведено 31такий захід. 

На субсайті «Головне управління ДПС у Дніпропетровській області» вебпорталу ДПС 

розміщена інформація щодо функціонування протягом звітного періоду управління з 

питань запобігання та виявлення корупції ГУ ДПС (далі – управління), способу 

електронного та телефонного зв’язку з уповноваженими особами для надання відповідної 

інформації викривачами щодо протидії проявам корупції в службовій діяльності. 

З метою забезпечення належного контролю за здійсненням заходів щодо запобігання 

та виявлення корупції у сфері службової діяльності посадових осіб ГУ ДПС забезпечується  

виконання встановлених вимог щодо негайного повідомлення про надзвичайні події, які 

пов’язані із вчиненням посадовими особами ГУ ДПС корупційних та пов’язаних з 

корупцією правопорушень. Налагоджено комунікацію з Департаментом з питань 

запобігання та виявлення корупції ДПС щодо своєчасного інформування про випадки 

надзвичайних подій. Протягом звітного періоду фактів скоєння корупційних 

правопорушень та правопорушень, пов’язаним з корупцією не зафіксовано. 

З метою забезпечення своєчасного подання державними службовцями ГУ ДПС 

декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави (далі - е-декларація), 

забезпечення надання повідомлення про суттєві зміни в майновому стані, повідомлення 

про відкриття валютного рахунка в установі банку-нерезидента, тощо, управлінням  у 

щоденному режимі проводилися консультативні заходи з суб’єктам декларування за колом 

визначених ними запитань. Проводилися співбесіди з особами, які звільнялися з державної 

служби, доводилися вимоги щодо подання е-декларацій та попередження про 

відповідальність за порушення вимог фінансового контролю.  

Працівниками ГУ ДПС враховуються роз’яснення Національного агентства з питань 

запобігання корупції від 13.11.2023 № 4 «Щодо фінансової доброчесності: застосування 

окремих положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно заходів 

фінансового контролю (подання декларації, повідомлення про суттєві зміни в майновому 

стані, повідомлення про відкриття валютного рахунку)». 
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Забезпечено проведення (участь у проведенні) в установленому порядку службових 

розслідувань (перевірок) стосовно працівників ГУ ДПС, щодо невиконання вимог 

антикорупційного законодавства. Відповідно до наказів, розпоряджень та доручень 

начальника ГУ ДПС, проведено 218 службових перевірок за результатами яких притягнуто 

до дисциплінарної відповідальності 114 посадових осіб.  

З метою здійснення контролю за дотриманням Правил етичної поведінки в органах 

Державної податкової служби, затверджених наказом ДПС від 02.09.2019 № 52 (зі 

змінами), недопущення у позаробочий час дій і вчинків, які можуть зашкодити інтересам 

органів ДПС чи негативно вплинути на репутацію їх працівників, проводилася відповідна  

роз’яснювальна робота серед працівників ГУ ДПС на апаратних нарадах керівної ланки та 

у робочому порядку. У структурних підрозділах ГУ ДПС системно проводилися самостійні 

заходи щодо розгляду Правил етичної поведінки в органах Державної податкової служби.  

Протягом 2024 року розглянуто 27 звернень платників, що надійшли до сервісу 

«Пульс» про можливі факти неетичної поведінки співробітників ГУ ДПС. За результатами 

розгляду звернень, викладені в них факти не підтвердились.   

Здійснено заходи з виявлення, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

посадових осіб ГУ ДПС. Всього врегульовано 201 потенційний конфлікт інтересів. Фактів 

скоєння дій в умовах реального конфлікту інтересів не встановлено. 

Забезпечено доведення до всіх працівників ГУ ДПС наказу ДПС 10.04.2023 № 221  

«Про затвердження Антикорупційної програми ДПС України на 2023 - 2025 роки» (зі 

змінами) для безумовного виконання.  

Відповідно до встановлених контрольних строків, до ДПС направлено звіти щодо 

виконання положень Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 

2023-2025 роки.  

Протягом 2024 року до ГУ ДПС надійшло 4 повідомлення від викривачів. За 

результатами розгляду 1 повідомлення з матеріалами перевірки було направлено до 

Національного агентства з питань запобігання корупції, в 3 повідомленнях викладені факти 

не підтвердились. 

 

Розділ 10. Організація фінансової діяльності. Матеріально-технічний розвиток 

 
У встановленому порядку, відповідно до мети, пріоритетності, першочерговості та 

ефективності використання бюджетних коштів підготовлено та направлено до ДПС 

пропозиції для формування бюджетного запиту на 2025 - 2027 роки та подальшого 

включення до проєкту Державного бюджету України. Також підготовлено та направлено 

до ДПС уточнені бюджетні запити на 2025 – 2027 роки. 

Також у встановленому порядку складено та направлено на затвердження до ДПС 

проєкти кошторису та плану асигнувань ГУ ДПС на 2024 рік (затверджено 04.01.2024).  

 

З метою забезпечення внесення змін до кошторису доходів і видатків на утримання 

ГУ ДПС на 2024 рік (на підставі пропозицій від структурних підрозділів) підготовлено та 

направлено на затвердження до ДПС довідки про зміни до кошторису, довідки про зміни до 

плану асигнувань загального та спеціального фондів бюджету на 2024 рік (всього протягом 

звітного періоду до ДПС направлено 27 листів з зазначеного питання). 

У встановленому порядку, у межах затвердженої граничної чисельності і фонду 

заробітної плати розроблено, затверджено та відповідним наказом ГУ ДПС введено в дію 

штатний розпис ГУ ДПС на 2024 рік та, з урахуванням змін в Організаційній структурі, 

розроблено та направлено до ДПС на затвердження проєкт штатного розпису ГУ ДПС на 

2024 рік, який після затвердження введено в дію відповідним наказом. 

Також відповідними листами у встановленому порядку на затвердження до ДПС 

направлялись переліки змін (переліки № 1 - № 5) до штатного розпису ГУ ДПС на 2024 рік, 

які вносилися з урахуванням пропозицій структурних підрозділів. 
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З урахуванням змін в Організаційній структурі та пропозицій структурних 

підрозділів, у межах затвердженої граничної чисельності і фонду заробітної плати 

розроблено та направлено до ДПС на затвердження перелік змін № 1 до штатного розпису 

ГУ ДПС на 2024 рік, який після затвердження введено в дію відповідним наказом. 

З метою забезпечення ефективного розподілу коштів, передбачених державним 

бюджетом, у встановленому порядку до ДПС надано пропозиції щодо перерозподілу 

кошторисних призначень за кодами бюджетної класифікації видатків у межах діючих 

бюджетних програм (всього протягом звітного періоду направлено 11 таких листів). 

На підставі даних бухгалтерського обліку складено, у встановленому порядку подано 

та направлено до ДПС і Головного управління Державної казначейської служби України у 

Дніпропетровській області фінансову та бюджетну звітності про виконання кошторису за 

бюджетними програмами на 2024 рік, відповідальним виконавцем чи співвиконавцем яких 

визначено ГУ ДПС (всього направлено 37 листів), а також своєчасно подано електронну 

статистичну, податкову та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством. 

У ІV кварталі 2024 року у період з 01.10.2024 до 17.12.2024 в ГУ ДПС проведено 

інвентаризацію наявності й стану основних засобів, інших необоротних матеріальних 

активів, нематеріальних активів, матеріальних цінностей, грошових коштів і грошових 

документів, розрахунків та інших статей балансу ГУ ДПС, забезпечено своєчасне і 

правильне оформлення та відображення в обліку результатів річної інвентаризації. 

Протягом 2024 року забезпечено виконання відповідних робіт щодо розвитку 

матеріально-технічної бази ГУ ДПС, поліпшення умов праці працівників, забезпечення та 

оснащення сучасними системами зв’язку, усіма видами інженерних комунікацій тощо. 

Здійснено заходи щодо організації належного утримання адмінбудівель забезпечення 

тепло-, електро-, газо-, водопостачання і водовідведення тощо, та забезпечено виконання 

заходів, спрямованих на економію енергоресурсів та заходів з енергозбереження. 

У 2024 році проведено: капітальний ремонт внутрішніх мереж опалення, 

водопостачання та котельного обладнання Павлоградської ДПІ за адресою: м. Павлоград  

вул. Верстатобудівників,14А – 2 485,6 тис. грн; поточний ремонт покрівлі адмінбудівлі 

Новомосковської ДПІ за адресою: м. Самар, вул. Олексія Цокура, 30  - 933,66 тис. гривень. 

З метою забезпечення збереження життя працівників та відвідувачів ГУ ДПС 

визначено місця для здійснення тимчасового укриття в допоміжних (підвальних, 

цокольних) приміщеннях подвійного призначення. Укриття забезпечені вогнегасниками, 

запасами води, медичними аптечками та ліхтарями. 

З метою забезпечення функціонування ГУ ДПС проведено публічні закупівлі 

відповідно до законодавчих та інших нормативно-правових актів. За результатами яких, та 

відповідно до затвердженого ДПС Річного плану закупівель, у встановлені ДПС терміни 

укладено 46 адміністративно - господарських договорів та/або додаткових угод до діючих 

договорів з постачання та розподілу природного газу, постачання електричної енергії, 

постачання теплової енергії, холодного водопостачання та водовідведення, що забезпечило 

потреби з належного утримання всіх територіально-розміщених об’єктів (адмінбудівель) 

інфраструктури.  

Станом на 01.01.2025 забезпечено супроводження 14 діючих договорів оренди 

нерухомого майна, що належить до державної власності, де ГУ ДПС є 

балансоутримувачем.  

Вживалися відповідні заходи щодо переоформлення права власності та/або 

постійного користування, відновлення та оформлення належних правовстановлюючих 

документів права власності на об’єкти інфраструктури, які перебувають на балансі, та 

земельні ділянки під ними.  

План заходів щодо посилення протипожежного захисту об’єктів ГУ ДПС у пожежно-

небезпечний весняно-літній період виконано. При цьому здійснювалася дозаправка 

вогнегасників, перевірено та забезпечено обслуговування системи сигналізації та 

сповіщення про виникнення пожежі. 
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Забезпечено підготовку систем електропостачання для роботи в осінньо-зимовий 

період. Проведено перевірку працездатності аварійного освітлення та дизельгенератора в 

ГУ ДПС. За пропозицією ДПС здійснено замовлення на централізоване забезпечення 

паливними електрогенераторами з розрахунку на кожну адмінбудівлю ДПІ. 

За рахунок отриманої фінансової допомоги у вигляді субвенції з місцевих бюджетів 

Новомосковської, Криворізької та Павлоградської міських рад придбано та встановлено 

5 дизельних генераторів на суму 3 088,00 тис. грн за адресами розміщення ДПІ: м. Самар, 

вул. Олексія Цокура, 30; м. Кривий Ріг, просп. Металургів, 16; м. Кривий Ріг, 

просп. Героїв-підпільників, 42; м. Кривий Ріг вул. Гірничих Інженерів, 4а.  

На підставі рішення Дніпровської міської ради ГУ ДПС безоплатно отримано 

2 дизельних генератора загальною вартістю 1 730,55 тис. грн від комунального 

підприємства «Водоканал» м. Дніпро та встановлено за адресами: м. Дніпро, 

вул. Високовольтна, 24; м. Дніпро, просп. Слобожанський, 95А. 

Проведено перевірку та технічне обслуговування систем теплопостачання та 

газопостачання (повірку відповідних лічильників тепла, газу та коректорів газу). Своєчасно 

отримано паспорти/акти готовності до опалювального сезону 2024/2025р.р. по кожному 

територіально-розміщеному об’єкту інфраструктури ГУ ДПС.  

Витрати на проведення робіт з підготовки об’єктів інфраструктури ГУ ДПС до роботи 

в осінньо-зимовий період 2024/2025 років здійснювалися за рахунок та у межах кошторису 

на 2024 рік, а також із залученням інших джерел фінансування, не заборонених чинним 

законодавством. 

Протягом другого півріччя 2024 року оновлено на 50 відс. сучасними меблями робочі 

приміщення працівників відповідних структурних підрозділів. Своєчасно вживаються 

заходи щодо публічних закупівель офісного паперу, поштових марок та конвертів, а також 

на виготовлення необхідних бланків (іншої печатної продукції), виготовлення гербових 

печаток (штампів) та металевих печаток для опечатування режимних приміщень та сейфів 

зберігання документів ДСК.  

Забезпечено виконання заходів, спрямованих на економію енергоресурсів та заходів з 

енергозбереження, а також здійснення заходів із забезпечення пожежної та техногенної 

безпеки, цивільного захисту в адмінбудівлях ГУ ДПС та на територіях, де вони 

розташовані. 

З метою досягнення встановлених цілей, відповідно до Порядку впровадження систем 

енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  

23 грудня  2021 року № 1460 «Про впровадження систем енергетичного менеджменту» (із 

змінами та доповненнями), опрацьовано фактично наявні можливості фінансового 

забезпечення, розроблено та 23.12.2024 року затверджено План діяльності системи 

енергетичного менеджменту в ГУ ДПС. 

 
Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та технічне супроводження 

електронних сервісів. Забезпечення охорони державної таємниці, технічного та 

криптографічного захисту інформації 

 
Для забезпечення автоматизації процесів обробки документів в електронному вигляді 

протягом 2024 року здійснювалось супроводження ІКС, ІС, ПЗ. Надавались консультації 

користувачам щодо роботи в ІКС та ІС. Постійно надавалась допомога працівникам 

ГУ ДПС щодо системи зовнішнього обміну документами. Встановлено 38 оновлень до ПЗ.  

Відповідно до листів структурних підрозділів ГУ ДПС в АІС доопрацьовано 

10 режимів. Підготовлено 1 114 реєстраційних карток юридичної особи на 

отримання/блокування та/або скасування КЕП працівникам ГУ ДПС. Забезпечено облік 

засобів КЕП та захищених носів. Проведена щорічна інвентаризація захищених носіїв 

особистих ключів, що перебувають на обліку в ГУ ДПС.  

Здійснювалось адміністрування 5 екземплярів СК баз даних Oracle на серверах баз 

даних ГУ ДПС:  



 37 

- щотижневий моніторинг табличного простору серверів баз даних; 

- щодений мониторинг роботи процедури наповлення бази данних ГУ ДПС з серверу 

загального доступу ДПС; 

- щотижневий аналіз цілісності наповнення даних в базах ГУ ДПС. 

Опрацьовано 3 356 заявок на отримання доступу до систем центрального рівня (УДО 

– 1 424, Податковий блок – 1 932). За результатами моніторингу призначених ролей 

користувачам ГУ ДПС протягом 2024 року відключено 756 ролей доступу до ІКС ДПС 120 

працівникам ГУ ДПС. Протягом звітного періоду проведено щомісячні моніторинги дій 

користувачів, порушень  не виявлено. 

Здійснювалось копіювання/архівування інформаційних ресурсів ГУ ДПС. 

Здійснювалось 100 відс. внесення до баз даних ГУ ДПС інформації Головного управління 

Державної казначейської служби України у Дніпропетровській області про надходження 

податків, завантаження  баз даних файлів зведених показників ІКС інформацією з 

відповідного ресурсу ДПС, завантаження до баз даних ГУ ДПС інформації про податкові 

накладні ЄРПН СГ області. 

Також управлінням інформаційних технологій ГУ ДПС виконано 1 112 запитів від 

структурних підрозділів ГУ ДПС. Постійно виконується 56 періодичних запитів (29 -

щоденних, 27 - щомісячних).  

Проводилася робота по налагодженню відповідного обладнання в підрозділах 

ГУ ДПС для забезпечення безперебійної роботи корпоративної мережі. Активовано 

1 998 мережевих портів активного обладнання для підключення до корпоративної мережі 

та мережі Інтернет згідно наданих заявок.  

Виконано 271 заявку щодо налагодження комп’ютерної та оргтехніки ГУ ДПС. 

Оброблено 1 424 заявки щодо заміни та відновлення картриджів до принтерної техніки. 

Проведено інвентаризацію комп’ютерної техніки та оргтехніки. На всіх ПЕОМ 

здійснювався постійний супровід спеціалізованих програмних та технічних засобів 

кіберзахисту, систем моніторингу та антивірусного програмного забезпечення в ІКС ДПС.  

Встановлено 1 998 оновлених версії клієнтських антивірусних програмних 

забезпечень (далі – АВПЗ)  на робочих станціях працівників ГУ ДПС. 

Протягом 2024 року, управлінням інформаційних технологій ГУ ДПС спільно з 

відділом охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації 

ГУ ДПС направлено 6 листів на структурні підрозділи ГУ ДПС щодо заходів з посилення 

кіберзахисту державних інформаційних ресурсів, інформаційно-комунікаційних систем. 

  

_________________________ 


